



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
दोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम
वा.व. २०८०/०८१
रातो किताब



सिद्ध कुमाख गाउँकार्यपालिका कार्यालय

ढोरचौर, सल्यान

आ.व. २०८०/०८१

प्रमुख सम्पादन सल्लाहकार

भरत गिरी, गाउँपालिका अध्यक्ष

सम्पादन सल्लाहकार

राम बहादुर बस्नेत, गाउँपालिका उपाध्यक्ष

कार्यकारी सम्पादन

डिल्ली खड्का, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

सम्पादन मण्डल

सुरेन्द्र प्रसाद यादव, स्वास्थ्य शाखा प्रमुख

राजेश बोहरा, योजना अधिकृत

प्रतिभा वली खड्का, शिक्षा अधिकृत

भिमलाल भण्डारी, सूचना प्रविधि अधिकृत

रबिन्द्र बहादुर थापा, लेखापाल

मुद्रण

न्यू महालक्ष्मी अफसेट प्रेस

तुलसीपुर, दाढ

फ़ोन: ०८२-५२२२८८, ९८५७८२३४४९





सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
ढोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम
आ.व. २०८०/०८१





सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
 ढोरचौर, सल्यान
 कर्णाली प्रदेश, नेपाल



गाउँपालिका अध्यक्षको सन्देश

नेपालको संविधानले परिकल्पना गरे अनुरुप मुलुकमा संघीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था लागु भई विकेन्द्रीकरण तथा अधिकार निक्षेपणको सिद्धान्तमा आधारित योजनाबद्ध विकासमा गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण भूमिका रहेको छ । गाउँपालिकाबासीको आधारभूत आवश्यकता, माग र चाहनालाई सम्बोधन गरी स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५ को व्यवस्था बमोजिम सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया अवलम्बन गरी सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमको दस्तावेजको रूपमा यो बजेट पुस्तिका तयार गरिएको छ ।

आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको उज्यालो सिद्ध कुमाख कार्यक्रम अन्तर्गत विद्युत लाइन विस्तार र बृहत सिद्ध कुमाख खानेपानी योजना कार्यान्वयनलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाउने योजना रहेको छ । गाउँपालिकाले आगामी वर्ष सडक, खानेपानी, सिंचाई, भवन निर्माण, विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भारलाई मुख्य जोड दिनुका साथै यस गाउँपालिकामा शिक्षा, स्वास्थ्य र सरसफाइको विद्यमान अवस्थामा सुधार गर्ने, कृषि र पशु विकास कार्यक्रमलाई उत्पादनसँग जोडेर व्यवसायीकरणमा जोड दिने, लक्षित वर्गलाई सीपमूलक तालिम प्रदान गर्ने र पछाडि परेका वर्ग समुदायको सशक्तिकरणमा जोड दिनेगरी नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ । यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा गाउँ सभाको १३ औं अधिवेशनको बैठकबाट पारित गर्दा यस गाउँपालिकालाई भौतिक, आर्थिक, सामाजिक, शैक्षिक, साँस्कृतिक तथा पर्यटकीयरूपबाट समुन्नत गाउँपालिका बनाउनका लागि भावी परिकल्पना, दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्राप्त क्षेत्रहरूको बारेमा विस्तृत विश्लेषण गरिएको छ ।

योजना तर्जुमा कार्यमा संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तीय समानीकरण अनुदान अत्यन्त न्यून रहेको र समपुरक तथा विशेष अनुदान प्राप्त नभएको र गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व संकलनमा कठिनाईका बाबजुत जनताका अधिकतम अपेक्षाहरूलाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

यस विषम परिस्थितिमा यस गाउँपालिकाको योजना तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भूमिका निवाह गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्षहरू, कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विषयगत समितिका संयोजक हरू, गाउँ सभाका सदस्यहरू, शाखा प्रमुखहरू, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवी, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज, विभिन्न गैरसरकारी, अन्तरराष्ट्रीय गैर सरकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू, सम्पूर्ण कर्मचारीहरू, सुरक्षाकर्मीहरू एवं सिद्ध कुमाख बासी आदरणीय दाजुभाई दिवी बहिनीहरूको योगदानको कदर गर्दछु साथै योजनाको कार्यान्वयनमा पनि पूर्ण सहयोग र सक्रियताको अपेक्षा गर्दछु । अन्तमा विगतको वर्षमा जस्तै आगामी वर्ष पनि गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबै गाउँपालिकाबासीमा उत्साहजनक सहभागीता रहने सुभेक्षा सहित हार्दिक शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

भरत परियार
अध्यक्ष





सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
ढोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



गाउँपालिका उपाध्यक्षको सन्देश

नेपालको संविधान २०७२ ले परिकल्पना गरे अनुरूप मुलुकमा संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ वटा सरकारहरु मार्फत राज्य व्यवस्था संचालन भईरहेको छ। यसको मुख्य उद्देश्य नेपालमा समाजवाद उन्मुख नीति कार्यक्रम मार्फत नेपाली समाजमा रहेको जातिय, वर्गीय, लैगिंग, सामाजिक, आर्थिक, सांस्कृतिक, राजनैतिक, भौगोलिक आदि यस्तै प्रकारका विभेदहरूको अन्त्य गरी आर्थिक समानता समृद्धि र सामाजिक न्यायको सुनिश्चितता, समानुपातिक, समावेशी र सहभागितामुलक सिद्धान्तका आधारमा समानतामुलक समाज निर्माण गर्ने संकल्प लिएको कुरा सर्वीवितितै छ।

दोम्हो स्थानिय तह निर्वाचन पछि सिद्ध कुमाख गाउँपालिकालाई स्वच्छ र समृद्ध गाउँपालिका बनाउने प्रतिवद्धताका साथ चालु आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम १३ औं गाउँसभाबाट स्विकृत गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ। यस गाउँपालिकाका हरेक वस्तीको विकास निर्माण र मानव संसाधनको विकासको आवश्यकता र हाम्रो गाउँपालिकामा भएको सिमित आर्थिक स्रोतका बाबजुत यस गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनताहरूको जनभावना र आकांक्षाहरूलाई अधिकतम रूपमा समेटेर प्रस्तुत नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ।

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तर्जुमा १३ औं गाउँ सभाबाट पारित गर्दै गर्दा यस गाउँपालिकालाई भौतिक निर्माण, आर्थिक साँस्कृतिक, शैक्षिक, सामाजिक रूपान्तरण, स्वास्थ्य क्षेत्रको सुधार र अन्य क्षेत्रको उत्थान गरेर समृन्नत गाउँपालिका बनाउनको लागि भावी परिकल्पना र दीर्घकालिन सोच सहित अगाडि बढन सोचिएको छ।

अन्तमा यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना तर्जुमा, बजेट तथा कार्यक्रममा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहोने आदरणीय गाउँपालिका अध्यक्षज्यु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यु, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्युहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्युहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्युहरु, सम्बन्धित कार्यालय तथा संघ संस्थाहरु, नागरिक समाज, सचेत वर्गसमुदायका साथीहरु, आम बुद्धिजीवी वर्ग, सञ्चारकर्मी र अन्य सरोकारवाला हरुको उच्च सम्मान गर्दै अपेक्षित राजस्व संकलन र योजना कार्यान्वयनमा रचनात्मक भूमिका सहित तपाईंहरु सबैको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछु। साथै आफू पनि सहकार्य, सह अस्तित्व र सहमतिका साथ अगाडि बढने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्दछु।

राम बहादुर बस्नेत
उपाध्यक्ष





सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
ढोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल



प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भनाई

स्थानीय सरकार जनताको घरदैलो एवं सबैभन्दा नजिकको सहयोगी सरकार हो । स्थानीय सरकारले प्रबाह गर्ने सार्वजनिक सेवा, कार्यक्रम र योजनाबाट गाउँपालिकाबासीहरूको जीवनस्तरमा प्रत्यक्ष प्रभाव पर्ने गर्दछ । जनताका जिवन स्तर बदल्नका लागि नियम कानुन निर्माण गर्ने बजेट तथा योजना बनाउने लगायतका अधिकारहरू नेपालको संविधान द्वारा स्थानीय सरकारलाई प्राप्त छन् । जहाँका जनता सचेत, शिक्षित, जुझारु एवं स्वाभिमानी हुन्छन् त्यहाँको विकासमा नागरिक अपनत्व सुनिश्चित भई विकास दिगो र प्रभावकारी हुन्छ ।

जनप्रतिनिधिहरूको जनता सँग हुने प्रत्यक्ष सम्बन्ध, समन्वय र सहकार्यका कारण सिद्ध कुमाख गाउँपालिका अब्बल गाउँपालिकाको रूपमा विकसित हुदै आएको छ । हालसम्मको उपलब्धीलाई संस्थागत गर्दै सकारात्मक पक्षलाई दिगो रूपमास्थापित गर्दै गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने सबै किसिमका सेवा प्रबाहलाई नागरिकमैत्री बनाउन संघ, प्रदेश र गाउँसभा तथा गाउँकार्यपालिकाबाट स्वीकृत भएका स्थानीय कानूनहरूको पूर्ण पालनाको वातावरण सिर्जना गरी सेवाग्राहीहरूको मनोभावना अनुरुप सेवाप्रबाह गर्न कटिबद्ध रही रहनेछ भन्ने आशा लिएको हु ।

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको गाउँसभाको १३औं अधिवेशनको बैठकमा पेश भएका नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयन गर्दै नागरिक बडापत्र, छिटो छरितो सेवा प्रबाह हुने सिफारिस लगायतका कार्य, कर्मचारी व्यवस्थापन, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग परिचय पत्र व्यवस्थापन प्रणाली, योजना सम्भौता लगायत विभिन्न प्रविधिको प्रयोग गरी यस गाउँपालिका र अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा सेवा लिन आउने सेवाग्राहीहरूलाई उपलब्ध गराउनुपर्ने सेवा प्रबाहलाई छिटो छरितो र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न संचालनमा रहेका प्रविधिको अद्यावधिक गर्दै थप आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी गाउँपालिकालाई प्रविधिमैत्री बनाउने प्रयास निरन्तर रही रहने छ ।

यस गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/०८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नुहुने गाउँपालिकाका अध्यक्ष, गाउँपालिका उपाध्यक्ष, कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विषयगतसमितिका संयोजकहरू, गाउँ सभाका सदस्यहरू, शाखा प्रमुखहरू, स्थानीय समाजसेवी, बुद्धिजीवी, सञ्चार कर्मी, नागरिकसमाज, विभिन्न गैर सरहकारी संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरू, सम्पूर्ण कर्मचारी, सुरक्षाकर्मीहरू एवं सिद्ध कुमाख बासी आदरणीय दाजुभाई दिदी बहिनीहरूको योगदानको कदर गर्दछु साथै योजनाको कार्यान्वयनमा पनि पूर्ण सहयोग र सक्रियताको अपेक्षा गर्दछु । अन्त्यमा गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पुस्तक प्रकाशनमा संलग्न सबैलाई विशेष धन्यबाद दिई कार्यान्वयनका लागि सार्थक सहभागिता र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

डिल्ली खड्का
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको परिचय

कर्णाली प्रदेशको सल्यान जिल्लामा पर्ने सिद्ध कुमाख गाउँपालिका साविकका तीनवटा गा.वि.स. बाँझकाँडा, चाँदे करेझी र सिद्धेश्वरी मिलेर बनेको हो । सल्यान जिल्लाको कुल क्षेत्रफल १९५१ वर्ग किलोमिटर मध्ये यस गाउँपालिकाले ८९.३६ वर्ग किलोमिटर क्षेत्रफल ओगटेको छ । २०७८ सालको जनगणना अन्सार यस गाउँपालिकाका जम्मा ५ वटा वडामा महिला ६,८६९ र पुरुष ६,२५८ गरी जम्मा १३,१२७ जनसंख्या रहेको छ । पूर्वमा बागचौर नगरपालिका, दक्षिणमा शारदा नगरपालिका, पश्चिममा बनगाड कुपिण्डे नगरपालिका तथा उत्तरमा कुमाख गाउँपालिका सँग भौगोलिक सिमाना जोडिएको यस गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति २८° २४' उत्तरी अक्षांश देखि ८०° २३' पूर्वी देशान्तर सम्म फैलिएको छ । सल्यान जिल्लाको दोस्रो ठूलो पहाड तथा धार्मिक र पर्यटकीय स्थल कुमाख यसै गाउँपालिकामा पर्दछ ।

ऐतिहासिक पृष्ठभूमि तथा नामाकरण सल्यानको सदरमुकाम खलंगाबाट ८ घण्टा पैदल यात्राको दूरीमा रहेको धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल कुमाख जिल्लाकै दोश्रो अलो पहाड हो । यस पहाडको उचाई २५३७ मिटर रहेको छ । साविकका जिमाली, मर्मपरिकाँडा र सिद्धेश्वरी गा.वि.स.हरूलाई काखमा लिएको यस रमणीय पर्वतको टुप्पामा सिद्ध मन्दिर छ । बन्द कोठाभित्र सिद्ध बस्दैनन् भन्ने जनविश्वास अनुरुप मन्दिरको छानो नबनाइएको पुजारीहरूको भनाई छ । यस मन्दिरमा प्रत्येक वर्षको विजयादशमी देखि कोजाग्रत पूर्णिमा सम्म पुजा हुने गर्दछ । यहाँ पहिलो पटक जानेले सात पटक मन्दिरको परिक्रमा गरेर बर माने र सो पुरा भएपछि भेडो बली चढाउने गरिन्छ । यस मन्दिरमा कहिल देखि पुजा गर्न थालियो भन्ने जानकारी कसैलाई छैन् । जिजुवाजेले पुजा गरेको बाजेले थाहा पाएको र बाजेले पुजा गरेको आफूले थाहा पाएको कुरा ढाँगी थरका पुजारीहरू बताउँछन् । चर्तुदशी र कोजाग्रत पूर्णिमाका दिन मन्दिर देखि करिब १ कि.मि. तल जिमाली तर्फको समथर भुभागमा सल्यान जिल्लाकै ठूलो मेला लाग्दछ । यहि कुमाख लेख र कुमाख लेखको टुप्पो मा रहेको सिद्धबाबाको मन्दिरलाई संयोजन गरेर नै यस गाउँपालिकाको नाम सिद्धकुमाख राखिएको देखिन्छ । तथापी नेपाल सरकारले स्थानीयतह घोषणा गर्ने गर्दा यस गाउँपालिकाको नाम ढोरचौर गाउँपालिका राखेर घोषना गरिएको थियो स्थानीय तहको निर्वाचन पश्तात पहिलो गाउँसभा वाट यस गाउँपालिको नाम परिवर्तन गर्ने निर्णय भए वमोजिम नेपाल सरकारवाट नाम परिवर्तनको निर्णय सदर भएर सल्यान जिल्लाकै धार्मिक तथा पर्यटकीय महत्वको सिद्धवावा मन्दिर यस ढोरचौर गाउँपालिकाको २ नम्बर वडामा पर्ने सिद्ध गुफालाई अधिदेखि जिजु बाजेले भगवानप्रति आस्था राखि पुजा गर्दै आएको र मनले चाहेको पूरा हुन्छ भन्ने परम्परागत मूल्य मान्यता भएको हुदा सिद्ध गुफालाई भगवानको रूपमानि सिद्ध गुफा र कुमाख लेखको नामवाट गाउँपालिकाको नामाकरण गरिएको हो ।



विषयसूची

१. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१-८
२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अनुमानित आय व्ययको विवरण	९-१३
३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	१४-३३
४. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन, २०८०	३४
५. गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को बजेट अनुमान	३५-३६
६. गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को विषयगत खर्च विनियोजन	३७-३८
७. गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	३९-४६
८. वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	४७-५१
९. विषयगत शाखाको योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	५१-६६
१०. संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरू	६६
११. प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरू	६६-६७
१२. निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	६८
१३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको शाखागत विवरण	६९-७५



गाउँ समाको १३औँ अधिवेशनमा अध्यक्ष भरत गिरीज्यूबाट
प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को
बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
दोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०८० असार १० गते आइतवार

यस सभाका उपाध्यक्ष, सचिव तथा सभा सदस्यज्यूहरु,

१. सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको बलिदानीपूर्ण ऐतिहासिक संघर्षबाट प्राप्त संविधानसभाबाट घोषणा भएको नेपालको संविधानले व्यवस्था गरेको संघीय शासन प्रणालीको अवधारणा अनुरुप गठित सिद्ध कुमाख गाउँउपालिकाको १३ आँ गाउँउसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/०८१वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्ने पाउँदा आफूलाई गैरवान्वित महसुस गरेको छु ।
२. यस विशिष्ट अवसरमा सिद्ध कुमाख गाउँउपालिकाको गरिमामय गाउँसभा समक्ष आगामी आर्थिक बर्षको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्नुपर्व म प्रजातन्त्र, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, समावेशीता र समाजिक न्यायको लागि भएका विभिन्न आन्दोलन तथा संघर्षहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
३. सिद्ध कुमाख गाउँउपालिकाले समावेशी, दिगो र उच्च आर्थिक वृद्धि हासिल गर्दै आर्थिक, समाजिक रूपान्तरण र समाजिक न्याय कायम गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, शिक्षा, उत्पादन र रोजगार, जीवनस्तरमा रूपान्तरण र दिगो पूर्वाधारः भने मुल ध्येयका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ । यस दिशामा केन्द्रित भइ अब म यस गाउँउसभा समक्ष सिद्ध कुमाख गाउँउपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८० मा समावेश हुने बजेट तथा कार्यक्रमका सिद्धान्तहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
४. नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेको लोककल्याणकारी राज्यको अवधारणा, नागरिकको मौलिक हक तथा राज्यका निर्देशक सिद्धान्तहरु, समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्र, संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली अनुरुप संघ, प्रदेश र स्थानीय तह वीचको सहअस्तित्व, सहकारीता र समन्वय, सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागितामा सामाजिक न्याय सहितको आर्थिक विकास र समृद्धिलाई आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमको सिद्धान्तको रूपमा अंगिकार गरिने छ ।
५. बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको पन्थौ पञ्चवर्षीय योजना, दीगो विकास लक्ष्यहरु, कर्णाली प्रदेश सरकारको प्रथम पञ्चवर्षीय योजनाको आधारपत्र, सिद्ध कुमाख गाउँउपालिकाको १५ वर्ष बृहत गुरुयोजना, सिद्धकुमाख गाउँउपालिकाको १० वर्षे शिक्षा योजना, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, समृद्ध नेपाल र सुखी नेपालीको दीर्घकालिन राष्ट्रिय आकांक्षा, समृद्ध कर्णाली सुखारी कर्णालीबासी भने प्रदेश सरकारको अपेक्षा, स्थानिय तहको निर्वाचनको चुनावी घोषणापत्र र सिद्धकुमाखबासी आमाबुवा तथा दाजुभाइ दिदीबहिनीको चाहनालाई समेत मुख्य आधारको रूपमा लिइने छ ।

यस सभाका उपाध्यक्ष तथा सभा सदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने गइरहेको छु ।

क) शिक्षा

- १) विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारलाई जोड दिई आधारभुत र माध्यमिक तहमा दरबन्दी न्युन भएका विद्यालयका लागि आवश्यक अनुदान कोटा निर्धारण गरी गा.पा. स्वयमसेवक अनुदान शिक्षकको व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्यनमा ल्याइनेछ ।
- २) वालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुको तोकिएको न्युनतम पारिश्रमिकमा अपुग बजेट गा.पा. बाट थप गरिए आएकोमा सो अपुग न्युनतम अनुदानलाई शसर्त बजेट बाट व्यवस्था नहुँदा सम्मका लागि आगामी आवमा

- शसर्त बजेट बाहेक गाा पाबाट वालविकास सहजकर्तालाई मासिक रु ७०००/- र विद्यालय सहायक (लेखापाल) लाई मासिक रु. ४५००/-का दरले बजेट थप गरी पेशागत कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ३) विद्यालयका प्रारम्भिक कक्षामा बसाई व्यवस्थापन, वाल पुस्तकालय तथा कक्षा पुस्तकालय सहित बालमैत्री पठन पाठनलाई जोड दिईनेछारुम टु रिडको साभेदारीमा सञ्चालन भईरहेको साक्षरता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 - ४) आधारभुत तह कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्मको “हाम्रो सिद्ध कुमाख” नामक पाठ्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा प्रभावकारी ताका लागि स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी लागू गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
 - ५) स्वास्थ्यका लागि खेलकुद राष्ट्रका लागि खेलकुद भने मूल नाराका साथ पालिका र जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता र अध्यक्षकप खेलकुद प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 - ६) विद्यार्थीहरुको क्षमता पहिचान तथा सिकाईमा थप प्रोत्साहनका लागि तहगत रूपमा पालिका स्तरीय वाल प्रतियोगिताहरु सञ्चालन गरी पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 - ७) विद्यालय तहको परीक्षालाई मर्यादित र व्यवस्थित बनाउँदै आधारभुत तह (कक्षा ८) को परीक्षालाई थप व्यवस्थित गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
 - ८) विद्यालयको शैक्षिक गतिविधिलाई सुधारको लागि पालिका द्वारा नियमित विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा शिक्षक पेशा गत सहयोग कार्यलाई विशेष जोड दिईनेछ । विद्यालय सुपरीवेक्षक तथा पेशागत सहयोगका लागि शिक्षा शाखाको मातहतमा रहने गरी एक स्रोत विज्ञ नियुक्ति गर्ने कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
 - ९) विद्यार्थी मूल्याङ्कन तथा पेशागत समस्याहरु पहिचान गरी सामाधानका लागि मागमा आधारित क्षमता विकास तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
 १०. दरबन्दी मिलान गरी विद्यालयहरुलाई थप व्यवस्थित बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
 ११. विद्यालयका शैक्षिक गतिविधिहरुमा एकरूपता ल्याउन पालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

छ) स्वास्थ्य:

१२. स्वस्थ गाउँपालिका, समृद्ध गाउँपालिका भने कुरालाइ मध्यनजर गर्दै गाउँपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रयाप्तमात्रामा औषधिको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. अति विपन्न तथा गरिव नागरिकहरुलाई केन्द्रविन्दुमा राखेर विशेषज्ञ डाक्टर सहितको गाउँपालिका स्तरको स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. पालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्करी हुन नसकेका गर्भवतीहरु, ६५ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, कर ख वर्गका अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि जिल्ला अस्पताल सम्म निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गरिनेछ ।
१५. हाल सञ्चालित वर्धिड सेन्टरहरुलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
१६. तौल लिन आउने बच्चाहरुका लागि अध्यक्ष मार्फत सावुन र पाउडर वितरण तथा वृद्धि अनुगमण बढाउन पोषिलो पिठो वितरण गरिनेछ ।
१७. जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य जाँचको लागि घरदैलोमा गएर चेक जाँच गरिनेछ ।
१८. सुत्करी भएका महिला र नवजात शिशुको स्वास्थ्यलाइ मध्यनजर गरी सुत्करी भएको महिलालाइ उपाध्यक्षको पोषण कोशली वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१९. महिला स्वास्थ्य स्वर्यमसेविकालाई दिई आएको यातायात खर्चलाई थप वृद्धि सहित निरन्तरता दिई सञ्चार सुविधा प्रदान गरिनेछ ।
२०. गाउँपालिका द्वारा संचालन हुदै आएको एम्बुलेन्स सेवालाई थप व्यवस्थित गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ग) कृषि तथा पशुपन्थी
२१. आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२२. कृषिमा आधुनिककरण गर्नको लागि कृषि यान्त्रीकरणमा विशेष जोड दिईनेछ ।
२३. कृषकलाई कृषि उत्पादनमा प्रोत्साहित गर्न तरकारी तथा अन्नबालीको गुणस्तरीय वित्त विजन अनुदानमा उपलब्ध गराइनेछ ।
२४. पशु स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी घुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. विभिन्न रोगको निदानको लागि पशु सेवा शाखाको औषधि तथा पशु प्रयोगशालालाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
२६. जनचेतनामूलक रेविज दिवस, भेटेनरी दिवस, मनाउदै रेविज, लम्फी स्किन रानीखेत तथा अन्य पशु पन्थीमा देखिने रोगको खोप लगाउन आवश्यक स्रोत र साधन सहित दक्ष जनशक्ती परिचालन गरिनेछ ।
२७. पशुपन्थी पालनलाई व्यवसायीक बनाउन कृषकलाई मागमा आधारित तालिम दिईनेछ ।
- घ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण
२८. महिलाहरूको अनुशिक्षण तालिम संचालन गरिने छ ।
२९. **GESI Audit** गरिने छ
३०. बाल विबाह न्युनिकरण सम्बन्ध चेतनामुलक कार्यक्रम गरिने छ
३१. महिला पूरुष सम विकास तालिम संचालन गरिने छ
३२. विभिन्न दिवसिय कार्यक्रमहरु गरिने छ
३३. आपांगता व्यवस्थापन तथा मुल प्रवाहिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३४. अपांगता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक बाट अपांगता परिचयपत्र वितरण गरिने छ
३५. अन्तर्पुस्ता सीप हस्तान्तरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३६. महिलाहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम संचालन गरिने छ ।
३७. बाल क्लव गठन तथा अभिमुखिकरण गरिनेछ ।
३८. गा पा स्तरिय बाल भेला कार्यक्रम गरिने छ ।
३९. बाल क्लवका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम संचालन गरिने छ ।
- ड) भौतिक पूर्वाधार विकास
४०. उज्यालो सिद्ध कुमाख बनाउनको लागि विधुत नपुगेका टोल बस्तीहरूमा विधुत विस्तार गरिनेछ ।
४१. गाउँपालिकाका मुख्य सडकहरूको चौडाई कम्तीमा ६ मिटर, कृषि सडकहरूको चौडाई ४ मिटर र गोरेटो बाटोको चौडाई २ मिटर हुनेगरी सडक तथा बाटो निर्माण गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
४२. गाउँपालिका भित्र स्थेका ढोरचौर छापडाडा, ढोरचौर कालालेक चिनाली, उचाल्ले खार्वन सागिने, चाखिलघाट कुमाख, त्रिवेणी गोलटाकुरा र बेलउतीघारी उपल्लो बाँझकाडा सडकहरूको मर्मत सम्भार गरी बाहै महिना यातायात सञ्चालन हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

४३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका खडा नं. १ को खडा कार्यालय भवन निर्माण गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
४४. स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन सिद्धेश्वरी स्वास्थ्यचौकी र आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ माभखर्कको नयाँ भवन निर्माण गरिनेछ ।
४५. सिद्ध गुफालाई पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको निर्माण गरी प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
४६. दिगो सिचाइ व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकाको कृषि उत्पादनलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- च) बन, बातावरण र विपद
४७. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका नदी तथा खोलाहरूको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण गरी नदिजन्य पदार्थहरूको उत्खनन, संकलन र विक्री वितरण गरी आन्तरिक राजस्व वृद्धि गरिनेछ ।
४८. हरियाली प्रवर्धन गर्नको लागि सामुदायिक विद्यालय र सार्वजनिक क्षेत्रहरूमा वृक्षारोपन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
४९. बाढी, पहिरो तथा आगलागी लगायतका प्राकृतिक तथा दैव प्रकोपबाट पिडीतलाई कार्याविधिले निर्दिष्ट गरेको आधारमा राहत तथा आर्थिक सहायता उपलब्ध गराइनेछ ।
५०. विपद व्यवस्थापन कार्यलाई उच्च प्रथामिकताका साथ लिनको लागि आवश्यक विपद सामाग्री व्यवस्थापन तथा ५ वटै खडाहरूमा विपद व्यवस्थापन अभियुक्तीकरण तालिम संचालन गरिनेछा
५१. यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा हुने विभिन्न खोज उद्बार तथा राहतका कार्यलाई प्राथमिकताका साथ लिइने छ साथै उद्बार तथा राहतको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- छ) खानेपानी तथा सरसफाई
५२. चालु आवमा तयार गरिएको पालिका स्तरीय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता (**WASH PLAN**) योजना अनुसार फिनल्याण्ड सरकारसँगको साझेदारीमा गाउँपालिका भित्र खानेपानी युनिट खडा गरी आवश्यक सबै ठाउँमा खानेपानी तथा सरसफाइका कार्यक्रम वृहत रूपमा संचालन गरी सबै टोल वस्तीमा आधारभूत स्तरको खानेपानी तथा सरसफाइमा सम्पुर्ण जनताको पहुँच सुनिश्चित गराइनेछ ।
५३. संघिय खानेपानी आयोजनासँग गाउँपालिकाले साझेदारी गरी वृहत सिद्ध कुमाख खानेपानी आयोजना सम्पन्न गरी सबै नागरीकलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँचमा ल्याइनेछ ।
५४. पूर्णसरसफाई को राष्ट्रिय कार्यक्रम सफल बनाउन पहिलो चरण अन्तर्गत बजारउन्मुख ढोरचौर बजार क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहरमैलालाई व्यवस्थापन गर्न बजार क्षेत्रमा फोहर मलाई राख्नुका साथै डम्पड साइटको खोजी गरी दर्घकालीन फोहरमैला ब्यबस्थापनको कार्य अधिक बढाइने छ ।
५५. बजार क्षेत्रमा सरसफाई कार्यलाई व्यवस्थित गरी सार्वजनिक सरसफाइमा जोड दिन सरसफाई सम्बन्धी औजार तथा सामाग्रीहरु जस्तै भाडु, पन्जा वितरण गरिने छ र समय समयमा बजार क्षेत्रमा सामुहिक सरसफाई अभियान संचालन गरिनेछ ।
५६. बजार क्षेत्र तथा सडकका दायाँ बायाँ सरसफाई सम्बन्धि सन्देशमूलक सुचना लेखिएका होडिङ बोर्डहरु राखिनेछ ।
५७. खानेपानी आयोजनाहरूको मुहान सरसफाई गर्नुका साथै खानेपानीको शुद्धता परिक्षणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
५८. खानेपानी योजना सञ्चालन गर्नुपूर्व खानेपानीको मुहान अनिवार्य दर्ता गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ज) लघु उद्यम विकास

५९. गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गरिनेछ ।

६०. बजार सर्वेक्षण तथा श्रोत सम्भाव्यता अध्ययन गर्नुका साथै सहभागितात्मक ग्रामिण लेखाजोखा र घरधुरी सर्वेक्षण मार्फत सम्भाव्य लघु उद्यमीका रूपमा सहभागीहरूको छनौट गरिनेछ ।

६१. लघु उद्यमी समुहको गठन तथा परिचालन गरी सम्भाव्य लघु उद्यमीलाई उद्यमशिलता तालिम तालिम प्रदान गरिनेछ ।

६२. उद्यमशिलता तालिम मार्फत व्यवसायको छनौट गरी व्यवसायको आधारमा सिप विकास तालिम प्रदान गरिने छ र लघु उद्यमी र वित्तिय सेवा प्रदायकसँग अन्तक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

६३. उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनुको साथै नि:शुल्क व्यावसायिक परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ ।

६४. आवश्यकता पहिचानको आधारमा पुनर्तज्जगी तथा स्तरोन्नति तालिम प्रदान गरिनेछ ।

भ) बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम

६५. कुपोषण पहिचानका लागि समुदाय स्तरमा पोषण लेखाजोखा गरिनेछ ।

६६. पशुजन्य श्रोत उपभोगका लागि सुनौलो हजार दिनका महिलालाई अण्डा, कुखुराका चल्ला र घिउ बितरण गरिनेछ ।

६७. पोषण सुधारको लागि सुनौलो हजार दिनका आमाहरूलाई कृषि वित बितरण गरिनेछ ।

६८. पोषण सुधारको लागि बिपन्न समुदायका महिला समूह तथा कृषि सहकारीहरूलाई आयआर्जन सुधार हुने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ज) सुशासन र सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास

६९. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ स्वीकृत नीति, बजेट तथा कार्यक्रम अनुरूप वार्षिक कार्ययोजना तर्जुमा गरी कार्यन्वयनमा ल्याइनेछ ।

७०. यस सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रविधिमैत्रि, जनमैत्रि, पार्दशी र सुशासनयुक्त बनाउन कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा आवश्यक कानुनी व्यवस्था समेत गरिनेछ ।

७१. स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन, **LISA (Local Institutional Self Assessment)** तथा स्थानीय तह वित्तिय सुशासन तथा जोखिम मूल्याङ्कन प्रणाली (**FRA**) र स्थानीय आर्थिक विकास मुल्यांकन प्रणाली (**LED**) लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

७२. उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्नको लागि उपभोक्ता समितिलाई अभिमुखीकरण तालिमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

७३. सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह तथा योजनाको काम कार्बाहीलाई छिटो छरितो, पारदशी तथा प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गर्नको लागि **PIMS Software System** लाई व्यवस्थित गरिनेछ ।

७४. योजना अनुगमन कार्यलाई सरल र सहज बनाउनको लागि आवश्यक सामाग्री व्यवस्थापन गरिने छ ।

७५. सर्विधान दिवस र नीजामति सेवा दिवसलाई विषेश महत्वका साथ मनाउनको लागि विषेश दिवस कार्यक्रमको व्यवस्था गरिने छ ।

७६. आगामी आ.वको बजेटमा पुँजीगत खर्च क्षमता बढाउने, चालु खर्च घटाउने तथा प्रशासनिक खर्च कटाउने नीति लिइने छ ।

७७. स्थानीय सरकार संचालन, योजना तर्जुमा लगायतका विषयमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूलाई क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम संचालन गरिने छ ।

ट) रोजगार कार्यक्रम

७८. आ.व. २०८०/०८१ देखि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अभ्युक्त प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन सामुदायिक आयोजनामा पालिकाले लागत साफेदारी कायम गरिनेछ । वडा तहमा समेत लागत साफेदारी कायम गरी रोजगारीको प्रवर्धन र भौतिक पूर्वाधारको समेत विकास गरिनेछ । त्यसै पालिका स्तरिय र वडा स्तरिय आयोजनामा समेत रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत श्रमिकको आपुर्ति गरिनेछ । यस्तो साफेदारीमा आवश्यक कार्यविधि बनाएर श्रमिकको ज्याला खर्च प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत र अन्य निर्माण सामाग्री तर्फको खर्च पालिकास्तरबाट योगदान हुनेछ ।

७९. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएकालाई उनिहरूको सीप र क्षमताको स्थानिय स्तरमै प्रयोग गर्न आवश्यक नीति बनाएर समन्वय गरिनेछ ।

८०. स्थानिय स्तरमा रोजगारीको प्रवर्द्धनका लागि सार्वजनिक निर्माण कार्यहरूमा सम्भव भए सम्म श्रममुलक प्रविधिको प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जनामा जोड दिईनेछ । बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरि रोजगार सूचना व्यवस्थापन प्रणालिमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिनेछ । पालिका भित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी सोको सूचना प्रवाह गरिनेछ ।

८१. वैदेशिक रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरूको लागि श्रम स्वीकृत र पुनः श्रम स्वीकृतिको कार्यलाई प्रभावकारी तरिकाले कार्यान्वयन गरिनेछ ।

८२. संघ तथा प्रदेशले ल्याएको रोजगारमूलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिनेछ । गरिवी न्यूनीकरण तथा रोजगारीका अवसर वृद्धि गर्न पहलकदमी चलिरहनेछ ।

८३. आप्रवासी कामदार तथा उनिहरूका परिवारको अधिकारको सुनिश्चित गर्ने नीति लिइनेछ जसको लागि प्रदेश सरकार, वैदेशिक रोजगार वोर्ड तथा संघिय सरकार संगको समन्वय तथा लागत साफेदारीमा आप्रवासी कामदार र उनिहरूको परिवारलाई लक्षित गरी सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्ध सूचना प्रवाह, मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता र सिप अभिवृद्धि गर्नमा सहयोग गरिनेछ ।

८४. स्थानिय तहमा दर्ता भएका बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई न्युनतम रोजगारीको प्रत्याभूति गर्नका लागि कामका लागि पारिश्रमिकका आधारित सामुदायिक आयोजना संचालन गरी श्रममुलक योजना मार्फत समुदायको विकाश सार्ग सामाजिक संरक्षणको प्रत्याभूति गराईनेछ ।

८५. दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकास गरी आन्तरिक रोजगारीको प्रवर्द्धन गर्न अवश्यक सिपमुलक पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिई स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।

८६. आन्तरिक रोजगारी सिर्जन गर्न सरोकारवाला निकाय र निजि क्षेत्रसंग सहकारी र समन्वयमा जोड दिईनेछ । युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारलाई प्राथमिकतामा राखि स्वरोजगारमूलक कार्यमा संलग्न स्थानीय युवा उद्मीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

८७. रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन तथा व्यवस्थापनमा थप प्रभावकारी बनाईनेछ । पालिका स्तरिय योजनाहरूमा रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत बेरोजगारहरूलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

८८. कुनै पनि काम तुलो या सानो हुँदैन भन्ने भावनाको जागृति गराई कामको सम्मान गर्ने परिपाटीको निर्माण गर्दै

स्वरोजगार उन्मुख जिवनशैली, उपयुक्त पारिश्रमिक र सामाजिक संरक्षण सहितको थप व्यवस्थापन सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको नीति हुनेछ ।

यस सभाका उपाध्यक्ष, सचिव तथा सभा सदस्यज्यूहरु,

यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति र कार्यक्रमहरु तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुभाव, सल्लाह र सहयोग गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू वडाध्यक्ष ज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, गाउँपालिकाका विभिन्न शाखाका प्रमुख लगायत कर्मचारीहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरु, विभिन्न गैर सरकारी संस्थाका प्रतिनिधिहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्र तथा सुरक्षाकर्मी मित्रहरुहरु लगायत सिद्धकुमाख गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनसमुदायहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।



१३ ओँ गाउँसभाको बैठकमा उपाध्यक्ष राम बहादुर बस्नेत ज्यूबाट
प्रस्तुत आर्थिक वर्ष २०८०।०८।१ को
अनुमानित आय त्ययको विवरण



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
दोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल
२०८० असार १० गते आइतवार

सभाध्यक्ष महोदय

तथा उपस्थित गाउँसभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्युहरु,

राजनितिक दलका पदाधिकारी, सम्पुर्ण कर्मचारी, शिक्षक प्रतिनिधि, उद्योग वाणिज्य संघका प्रतिनिधि, गैरसरकारी संस्थाका प्रतिनिधि, सुरक्षाकर्मी, सञ्चारकर्मी, अगुवा कृषक सामुदायिक वनका प्रतिनिधि, विभिन्न क्षेत्रबाट पाल्नुभएका बौद्धिक व्यक्तित्वहरु तथा उपस्थित आमा बुवा, दाजु भाई तथा दिदिबहिनीहरु, म यस गाउँपालिको आ.व. ८०/८१ को अनुमानित आय व्ययको प्रस्तुत गर्न उपस्थित भएको छु ।

यस विशिष्ट अवसरमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको गरिमामयगाउँसभा समक्ष आगामी आर्थिक बर्षको बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पुर्व लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, संधियता, धर्म निरपेक्षता, समावेसीता, समाजिक न्याय स्थापनार्थ ससस्त्र संघर्ष, १९ दिने जन आन्दोलन, मधेस आन्दोलन र प्रदेश स्थापनार्थ गरिएका संघर्षका क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात विर सहिदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । यस अवसरमा सम्पुर्ण आदरणीय अग्रज, सहिद परिवार, आन्दोलनका घाइते तथा द्वन्द्व पिडितहरु, अपांग तथा वेपता योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

आगामि आ.व.को बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, १५ औ पञ्चवर्षीय योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरु, कर्णाली प्रदेशको प्रथम पञ्चवर्षीय आधारपत्र, यस गाउँपालिकाको वृहत १५ वर्षीय गुरुयोजनालाई मुख्य आधारको रूपमा लिएको छु । बजेट निर्माणको क्रममा यस गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, निजिक्षेत्र, बुद्धिजिवि र आम नागरिक बाट प्राप्त सुझावलाई समेत महत्व दिएको छु ।

अब म आ.व. ८०/८१ को बजेटका मूल्य उद्देश्य र प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

१. यस गाउँपालिकामा विद्यमान वेरोजगारी दरलाई न्युनीकरण गर्ने उद्देश्य हासिल गर्न प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम, मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत अधिकतम रोजगारी सुजना गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सडक, खानेपानी र विद्युतमा नागरिकको पहुँच पुऱ्याउने उद्देश्य हासिल गर्न गाउँपालिकाको पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकता दिएको छु ।
३. आर्थिक, सामाजिक रूपले पछाडि परेका समुदाय, व्यक्तिको आर्थिक अवस्था सुधार गर्ने उद्देश्य हासिल गर्न विभिन्न आयमूलक तथा सिपमूलक तालिमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
४. बैदेशिक रोजगारी तथा सुरक्षित आप्रवासन सम्बन्धी सरोकारवालाहरु सँग अभिमूलिकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय

तथा उपस्थित गाउँसभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्युहरु,

अब म आगामि आ.व.को बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्दछु ।

शिक्षा:

१. नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको न्यूनतम पारिश्रमिक उपलब्ध गराउने गरी प्रारम्भिक वाल विकास शिक्षिका र विद्यालय कर्मचारीको पारिश्रमिकलाई निरन्तरता दिएको छु । यसको लागि रु ४८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
२. सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर बढाउनको लागि आवि तथा मावि स्वयमसेवक शिक्षक अनुदान कार्यक्रम लाई संचालनमा ल्याएको छु । जसको लागि रु ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण भै यसै शैक्षिक वर्षदेखि लागु भै सकेको हुदाँ यसलाई प्रभावकारी बनाउन र शिक्षण सिकाइमा एकरुपता ल्याउन पाठ्यपुस्तक तयार पारी छाउउनको लागि १९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४. आगामी आ.व.मा राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड र अध्यक्ष कप प्रतियोगिता सञ्चालन गराउन रु १३ लाख विनियोजन गरेको छु ।
५. एस इ इ पछि प्राविधिक विषय अध्ययनका लागि प्रदान गरिदै आएको छात्रवृद्धि र कक्षा ८ तथा एस इ इ परिक्षामा सर्वोत्कृष्ट छात्र छात्रालाइ प्रदान गरिदै आएको पुरस्कारलाइ निरन्तरता दिएको छु ।
६. आगामि आ.व.मा शिक्षा शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु १ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।
७. विद्यार्थीहरुका प्रतिभाहरुलाइ पहिचान गर्न विभिन्न अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गर्न यथेस्ट बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८. शैक्षिक उपलब्धि वृद्धि गर्न र समय अनुरूप शिक्षण गराउन शैक्षिक क्यालेण्डर निमार्ण गर्न र विद्यालयको अनुगमन तथा पेशागत सहयोग गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
९. रुम टु रिड सँगको साझेदारीमा बालमैत्री कक्षा कोठा निमार्ण गर्न रु १२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१०. शिक्षकहरुको क्षमता विकास गर्नको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

स्वास्थ्य

१. हाल संचालनमा रहेका वर्थिङ सेन्टरलाइ व्यवस्थित गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क रूपमा वितरण हुदै आएका औषधिहरु सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा निरन्तर उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । औषधि खरिदका लागि रु १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।
३. जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी घरदैलोमा गएर स्वास्थ्य अवस्था चेकजाँच गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. गाउँपालिका स्तरीय विशेषज्ञीय चिकित्सक सहितको घुम्ती स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गर्न रु ४ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई संघिय सरकारबाट प्रदान गरिदै आएको यातायात खर्चको अलवा यस गाउँपालिका बाट प्रदान गरिदै आएको यातायात खर्चलाइ थप वृद्धि गरी निरन्तरता दिएको छु ।
६. सुत्केरीलाई उपाध्यक्षको पोषण कोसेली कार्यक्रमको लागि रु ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु,
७. आगामि आ.व.मा स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।

कृषि तथा पशुपालकी:

१. पशु पन्छीमा देखिने आकस्मिक रोग निदानको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. सबै बडाहरुमा पशु उपचार गर्न आवश्यक पशु औषधि खारिद गर्न रु ९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. कृषि आधुनिकिकरणलाइ जोड दिई ७५ प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार वितरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. कृषिबालीको वित, बेमौसमी तरकारीको वित वितरण र विषादी वितरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. आगामि आ.व.मा कृषि र पशु शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु १५/१५ लाख गरी जम्मा रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण:

१. महिलाको आयआर्जन वृद्धि गर्न सिपमूलक तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गर्न र आवश्यक बजेट

- विनियोजन गरेको छु ।
२. महिला र पुरुष विचमा हुदै आएको विभेद र आपसी असम्भदारीलाई न्यूनिकरण गर्न महिला र पुरुष विचको सयुक्त सम विकास तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 ३. जेष्ठ नागरिक र अपांग सम्माण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 ४. बाल भेला मार्फत बाल क्लब गठन गरी बाल क्लबका पदाधिकारीहरूलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 ५. चालु आवमा प्रसस्त विधि र कानुनको अभावमा संचालन हुन नसकेको सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त नगरेका ६५ वर्ष पुरा भएका एकल पुरुष र गर्भका अपाङ्गता भएका नागरिकलाई अध्यक्ष विशेष भत्ता कार्यक्रम मार्फत मासिक ५०० को दरले भत्ताको व्यवस्था गरेको छु ।
 ६. बालप्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई उत्कृष्ट प्रतिभालाई प्रोत्साहित गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 ७. दलित महिलाहरूको लागि सीपमुलक तालिम संचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 ८. आगामि आ.व.मा महिला, बालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा अन्तर्गतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

पूर्वाधारः

१. गाउँपालिका भित्र रहेका उचाल्ले खार्वन सागिने सडकको स्तरोन्नती गर्न रु८० लाखबजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. राम्री दह सडक, त्रिवेणी गोलटाकुरा सडक, बेलउतीघारी उपल्लो बाँझकाडा सडक, त्रिवेणी मेलचौर सडकको स्तरोन्नती गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
३. उज्यालो सिद्ध कुमाख बनाउन विद्युत पहुँचबाट टाढा रहेका बस्ति तथा टोलहरूमा विद्युत विस्तार गर्न रु १ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु ।
४. खानेपानीको समस्यालाई सम्बोधन गर्नको लागि १ करोड ६० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु । जसमा सारदा देविदर्का खानेपानी आयोजनालाई उच्च प्राथमिकतामा राखी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. स्वास्थ्य सेवा लाइ थप प्रभावकारी बनाउन सिद्धेश्वरी स्वास्थ्यचौकीको स्तरोन्नती गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप चुस्त र दुरुस्त बनाउन वडा नं १ को कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७. सिचाइका योजनाहरू सम्पन्न गर्नको लागि रु ४० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय क्षेत्र विकासको लागि रु १५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।

सुशासन सार्वजनिक सेवा प्रवाह तथा क्षमता विकासः

१. न्यायिक समितिको क्षेत्राधिकारको कार्यलाई थप प्रभावकारी वनाउन न्यायमा जनताको पहुँच कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास गर्न आवश्यक बजेटको विकास गरेको छु ।
३. उपभोक्ता मार्फत संचालन हुने योजनाहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई

अभिमूलिकरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

अब म वडागत रूपमा सञ्चालन हुने विभिन्न योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

अब म माथिका नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्नका लागि बजेट विनियोजन र स्रोत व्यवस्थापनको अनुमान प्रस्तुत गर्दछु ।

१. आगामि आ.व.का नीति तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गर्न रु ३३ करोड ५६ लाख विनियोजन गरेको छु । कुल विनियोजन मध्ये चालु तर्फ रु २१ करोड ३३ लाख ४६ हजार र पूँजिगत तर्फ रु १२ करोड २२ लाख ६२ हजार ३ सय २८ रुपएको छ ।

२. आगामि आ.व.का लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने स्रोत मध्ये आन्तरिक राजस्वबाट रु २० लाख, चालु आवको अल्या बाट रु २ करोड ५० लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानिकरण अनुदान रु ७ करोड १३ लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने शसर्त अनुदान रु १३ करोड ४३ लाख र कर्णाली प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान रु ७२ लाख ६२ हजार, शसर्त अनुदान १ करोड ५५ लाख ८३ हजार, संघीय सरकारको सम्पूरक अनुदान ८० लाख, संघीय सरकारको विशेष अनुदान ५० लाखबाट व्यहोरिने छ ।

३. चालु र पूँजिगत तर्फ विनियोजित खर्चमा न्यून हुने रकम संघीय सरकारको राजस्व बॉडफाँड बाट प्राप्त हुने रु ६ करोड ६७ लाख १ सय र कर्णाली प्रदेश सरकारको राजस्व बॉडफाँड बाट प्राप्त हुनेरु ४ लाख ६३ हजार ३ सय २८ बरावरको बजेट बाट पूर्ति गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय

तथा उपस्थित गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्युहरु,

अब म आ.व. द०/द१ को राजस्व परिचालन बारे प्रस्तुत गर्दछु ।

१. आन्तरिक राजस्वको दरलाइ फराकिलो बनाउन यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका नदि तथा खोलाहरुबाट उत्खलन हुने नदिजन्य पदार्थहरु लाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।

२. राजस्व प्रशासनलाई सक्षम बनाउन राजस्वमा काम गर्ने समिति र कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गरी राजस्व प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।

३. व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण ऐन तथा नियमावलीमा व्यवस्था भए बमोजिम लागु हुनेछ ।

४. चालु आवमा लगाइएको कर तथा सिफारिसका शुल्कहरु यथावत् राखिएको छ ।

सभाअध्यक्ष महोदय,

आदरणीय सम्पूर्ण महानुभावहरु,

यस गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट, नीति र कार्यक्रमहरु तयारीको क्रममा विभिन्न चरणमा आफ्नो अमूल्य सुभाव र सहयोग सहित सहभागी हुनु भएका गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनसमुदायहरु, गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडाध्यक्ष ज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु, गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु, विभिन्न विषयगत शाखाका प्रमुख एवं कर्मचारीहरु, गै.स.स., नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

धन्यवाद ।

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

गाउँसभामा पेश गरेको मिति :– २०८०।०३।१०

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।२३



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
ठोरचौर, सल्यान
कर्णाली प्रदेश, नेपाल

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना: सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञनीय भएको ले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम सिद्ध कुमाख गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि सिद्ध कुमाख गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२ सम्पति कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पति कर र घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत): गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर जग्गा वहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरे आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

७. विज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरन्जन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिकाले आफूले निर्माण आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन जग्गा वा अन्य सम्पति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थल ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्मा भएका अस्थाई टहरा छाप्रा वा पसल वा आवास र गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल हाटबजार मेला जात्रा आदिमा थापेका पसलमा अनुसूचि (८) बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१०. सेवा शुल्क, दस्तर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. विक्री तथा निकासी शुल्क: गाउँपालिकाको आफ्नो स्वामित्वमा रहेका सम्पति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेका सार्वजनिक स्थलबाट दुङ्गा गिट्ठी बालुवा माटो काठ दाउरा जराजुरी आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य विक्री तथा बाट्य निकासीमा अनुसूचि (१०) बमोजिम निकासी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।
१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ।

आ.व. २०८०/०८१ का लागि स्वीकृत करका दरको अनुसूचीहरु

अनुसूची १

(दफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	कच्ची घर (खरले छाएको)	५०
२	अर्ध पक्की (दुङ्गा, जस्ता वा टिन टायलले छाएको)	१००
३	पक्कीघर	२००

अनुसूची २

(दफा (३) सँग सम्बन्धित)

क. भुमिकर(खेत) प्रति रोपनीको आधारमा

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	अब्बल	१८
२	दोयम	१६
३	सिम	१४
४	चाहार	१२

ख. भुमिकर (पाखो) प्रति रोपनीको आधारमा

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	अब्बल	१४
२	दोयम	१२
३	सिम	१०
४	चाहार	८

अनुसूची ४
(दफा (५) सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय (करदर्ता, नवीकरण तथा वार्षिक दर रेट)

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट	नवीकरण शुल्क रु.
	डिलर		
१.	सबै किसिमका थोक विक्रेता तथा डिलर	२०००/-	१०००/-
	मादिरा पसल		
१.	मादिरा पसल खुदा	१०००/-	५००/-
	सुनचाँदीकागहना पसल		
१.	सुनचाँदीका गहना निर्माण खरिद तथा विक्री गर्ने पसल	२०००/-	१०००/-
	वित्तिय सेवा		
१.	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वामित्वमा रहेका बाहेक क वर्गका बाणिज्य बैंकहरु?	६०००/-	३०००/-
२.	ख वर्गका विकास बैंक	५०००/-	२५००/-
३.	ग वर्गका विकास बैंक	४०००/-	२०००/-
४.	घ वर्गका विकास बैंक	३०००/-	१५००/-
५.	लघु वित विकास बैंक	३०००/-	१५००/-
६.	मनि ट्रान्सफर तथा शाखा कार्यालय	२०००/-	१०००/-
७.	विमा कम्पनी	२०००/-	१०००/-
८.	सहकारी संस्था (बचत तथा ऋण)	२०००/-	१०००/-
	पर्यटक आवास होटेल , रेष्टरा, रिसोर्ट ट्राभल्स, ग्लाइडिङ वाटर न्याफ्टीड आदी उद्योग व्यवसाय		
१.	प्रा.लि.भएका होटेल तथा रिसोर्ट	५०००/-	२५००/-
२.	हल सहित व्यवस्थित गेष्ट हावस	२५००/-	१२५०/-
३.	साधारण होटल	१०००/-	५००/-
४.	चिया नास्ता पसल	५००/-	२५०/-

	मिठाई तथा भोजनालय		
१.	मिठाईका साथै भोजनका उच्च स्तरीय व्यवस्था भएका	१०००।	५००।-
२.	साना मिष्ठान पसल	५००।	२५०।-
क	मासु पसल		
१.	सबै प्रकारका मासु पसल (कुखुरा/खसी/राँगा लगायत)	५००।-	२५०।-
ख	स्वास्थ्य सेवा		१०००।-
१.	गैर सरकारी अस्पताल(सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्ने)प्रा.लि.	३०००।-	१५००।-
२.	क्लिनिक तथा ल्याव र मेडिकल पसल	१५००।-	७५०।-
ग	शिक्षा सेवा नीजि स्तर		१०००।-
१.	आधारभूत स्तरका विद्यालय आधारभूत (१-८)	५०००।-	
२.	मा.वि.स्तरका (९-१२)	८०००।-	
३.	क्याम्पसस्तर/उच्च शिक्षा	१००००।-	
४.	कक्षा थप (प्रति कक्षा)	२०००।-	
घ	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र		
१.	डिप्लोमा प्राविधिक शिक्षण संस्था (प्रति विधा)	५०००।-	
२.	टेक्नीकल इन्स्टीच्युट प्रति विधा	५०००।-	
३.	कम्प्युटर प्रशिक्षण केन्द्र	२०००।-	
ङ	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
१.	चिकित्सक	१०००।	
२.	कविराज वैद्य	१०००।	
३.	कानुन व्यवसायी	१०००।	
४.	लेखापरिक्षक घ वर्ग	१०००।	
५.	दन्त चिकित्सक	१०००।	
६.	अनुसन्धान कर्ता र परामर्शदाता (नक्सा डिजाइनर)	१०००।	

७.	कम्प्युटर एनालिस्ट र प्रोग्राम	१०००।	
८.	विमा एजेन्ट	१०००।	
९.	सर्भेण	१०००।	
१०.	अनुवादक	५००।	
११.	पशु चिकित्सक	१०००।	
१२.	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	२०००।	
१३.	संस्थागत पेन्टर	५००।	
१४.	लेखापढी व्यवसाय	१०००।	
च	उत्पादनमुलक उद्योग		
१.	खाद्य उद्योग क बर्ग अधिकृत पूँजी २५ लाख देखि माथि	४०००।	२०००।-
२.	खाद्य उद्योग ख बर्ग अधिकृत पूँजी १५ देखि २५ लाख सम्म	३०००।	१५००।-
३.	खाद्य उद्योग अधिकृत पूँजी ५ देखि १५ लाख सम्म	२०००।	१०००।-
४.	खाद्य उद्योग आधिकृत पूँजी ५ लाख सम्म	१०००।	५००।-
५.	चितरा/पाउरोटी/चाउमिन/मसला पिसने उद्योग	१०००।	५००।-
६.	सिमेन्ट उद्योग	१०००००।	५००००।-
७.	सिमेन्टका ब्लग बनाउने २० ब्यालेटका रीड,टायल आदी	१०००।	५००।-
८.	गार्मेन्ट तयारी पोशाक सहित कपडा बिक्रेता	२०००।	१०००।-
९.	गलैचा उद्योग	५०००।	२५००।-
१०.	डिस्टीलरी बुअरी उत्पादन वा हल्का पेय उत्पादन गर्ने	५००००।	२५०००।-
११.	मिनरल वाटर उत्पादन	५०००।	२५००।-
१२.	स्टिलमेटलवाल कुलर,दराज,बाकसका साथै बिभिन्न औजार उपकरण उत्पादन गर्ने इन्जीनियरीड वर्क सप	५०००।	२५००।-
१३.	ग्रिल, स्टर, ट्रस बनाउने उद्योग	२०००।	१०००।-

१४.	ट्याचरी (चल्ला उत्पादन गर्ने)	२०००।	१०००।-
१५.	पशु पंक्षिको आहारा उत्पादन गर्ने	२०००।	१०००।-
१६.	गोवर ग्राहांस कम्पनी	२०००।	१०००।-
छ	मुलतःकृषि तथा वन पैदावारमा आधारित उद्योग व्यवसायमा		
१.	काठ चिरान सम्बन्धित काम गर्ने स.मिल	२०००।	१०००।-
२.	काठ चिराउने उद्योग	२०००।	१०००।-
३.	फर्निचर उत्पादन गर्ने पसल	२०००।	१०००।-
४.	फर्निचर स्व?म पसल	२०००।	१०००।-
ज	धान कुट्टने, गहुँ पिस्ने, तोरी पेल्ने उद्योग (मिल), घटूट		१०००।-
१.	५ हर्ष पावर देखि २० हर्ष पावर सम्म	२०००।	१०००।-
२.	२० हर्ष पावर देखि माथी	३०००।	१५००।-
३	पानी घट्ट	निःशुल्क	
झ	खनिज उद्योग		
१.	खनिज/ उत्खनन वन प्रसोधन गर्ने उद्योग व्यवसाय	२०००।	१०००।-
ञ	सेवा उद्योग		
१.	परामर्श सेवा, निजी तथा बेली व्यवसाय, चलाचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, प्रयोगशाला, सितभण्डार	१०००।-	५००।-
ट	विभिन्न उद्योगहरू		
१.	लघु उद्यम (मसला, नमकिन, पाउरोटी आदी)	५००।-	२५०।-
२.	डेरी फर्म मिठाई समेत भएको	१०००।-	५००।-
ठ	फोटो स्टुडियो		
१.	कलरत्याव	२०००।-	१०००।-
२.	भिडियो मिक्रोसिडगर्ने,सि.डी. तयार गर्ने	२०००।-	१०००।-
३.	फोटो स्टुडियो	१०००।-	५००।-

ठ	संघ संस्था		
१.	संघ संस्था	१०००/-	५००/-
२.	स्थानीय कल्ब	५००/-	२५०/-
३.	अन्तराष्ट्रीय संघ संस्था	१५००/-	७५०/-
ठ	पशु तथा कृषि व्यवसाय गर्ने		
१.	कृषि तथा पशुपादन व्यवसाय व्यक्तिगत	५००/-	२५०/-
२.	कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय सहकारी	५००/-	२५०/-
३.	कृषि मल बिउ किटनाशक औषधीका साथै भेटेनरी औै षधीको थोक तथा खुद्रा विक्रेता	१५००/-	७५०/-
४.	कृषि सामग्री संस्थान वा बाहिरबाट रसायनिक मल बिउको विक्रेता	५००/-	२५०/-
ण	अन्य पसल व्यवसाय		
१.	सम्पूर्ण ईलेक्ट्रोनिक्स बिक्री पसल	१०००/-	५००/-
२.	टेन्ट तथा साउण्ड सिस्टम भाडामा दिने व्यवसायीहरु	१५००/-	७५०/-
३.	हार्डवयर पसल	२०००/-	१०००/-
५.	मोबाइल ग्यालरी,मोबाइल सेट बिक्री तथा मर्मत	१०००/-	५००/-
६.	फिज,कुलर,राइसकुकर आदी मर्मत	५००/-	२५०/-
७.	रेडियो, टिभी, घडी, प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, बिद्युत सामग्री मर्मत केन्द्र	५००/-	२५०/-
८.	इलेक्ट्रीकल सामानका साथै बिजुली बाट चल्ने उपकरण बिक्री तथा मर्मत पसल	१०००/-	५००/-
९.	किराना पसल होलसेल	१०००/-	५००/-
१०.	किराना पसल र पेय तथा ग्याँस सहित खुद्रा पसल	१०००/-	५००/-
११.	किराना पसल र पेय तथा ग्याँस सहित खुद्रा पसल	१०००/-	५००/-
१२.	किराना खाद्य खुद्रा पसल	५००/-	२५०/-
१३.	किराना पसल मात्र	५००/-	२५०/-
१४.	गल्ला तथा खाद्यान्न पसल	१०००/-	५००/-

१५.	बिभिन्न सवारी साधनका पार्टस बिक्री गर्ने	१०००।	५००।-
१६.	मोटर साइकल मर्मतका साथै सोका पार्टस बिक्री गर्ने पसल	१०००।	५००।-
१७.	गाडीका टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	१०००।	५००।-
१८.	मोटर साइकल बिक्रेता	५०००।	२५००।-
१९.	सोलार पावर बिक्री पसल	२०००।	१०००।-
२०.	अफसेट प्रेस भएका छापाखाना	२०००।-	१०००।-
२१.	साधारण छापाखाना	१०००।-	५००।-
२२.	स्टेसनरी पसल	१०००।-	५००।-
२३.	ट्रान्सपोर्ट (दुवानी सेवा)	२०००।-	१०००।-
२४.	व्यवसायिक व्यायामशाला	५००।-	२५०।-
२५.	फ्याक्स, फोटोकपी सेन्टर, ईमेल इन्टरनेट तथा फोटो रिभन्चे	१०००।।	५००।-
२६.	कुरीयर सेवा	५००।-	२५०।-
२७.	एफ.एम.रेडियो स्टेसन	१०००।-	५००।-
२८.	व्युटिपालर, केश शृङ्खला आदी	५००।-	२५०।-
२९.	हेयर कटिङ पसल	५००।-	२५०।-
३०.	ढेबली व्यवसाय	५००।-	२५०।-
३१.	भाँडाकुडा बिक्रेता पसल	१०००।-	५००।-
३२.	खेलौना उपहार तथा गिफ्ट बिक्रेता	५००।-	२५०।-
३३.	केबुल नेटवर्क	२०००।-	१०००।-
३४.	एप्पोभेट सेन्टर	१०००।-	५००।-
३५.	म्यानपावर कम्पनी शाखा कार्यालय	५०००।-	२५००।-
३६.	ईट्टा, दुज्जा उद्योग बिक्रि डिपो	१०००।-	५००।-
३७.	ग्यांस बिक्रेता	५००।-	२५०।-

४९.	मोबाईल टावर शुल्क प्रति टावर	२०००/-	१०००/-
४०.	कपडा पसल	१०००/-	५००/-
४१.	सिलाई कटाई तालिम गराउने केन्द्र	५००/-	२५०/-
४२.	छालाका जुता चप्पल पसल	५००/-	२५०/-
४३.	तरकारी फलफुल पसल	५००/-	२५०/-
४४.	खुद्रा तरकारी फलफुल पसलका साथै अन्य	५००/-	२५०/-
४५.	रुई धुलाइका साथै सिरक गद्दा निर्माण तथा विक्रेता	१०००/-	५००/-
४६.	रुई धुलाइ,कपडा पेल्स,सिरक गद्दा निर्माण उद्योग र विक्रेता	१०००/-	५००/-
४७.	लेन्टर ढलानका लागी सेटिङ्का सामान भाडामा	५००/-	२५०/-
४८.	चरमा विक्रि तथा मर्मत गर्ने पसल	५००/-	२५०/-
४९.	कपडा स्वरूप सहितको टेलरिङ पसल	१०००/-	५००/-
५०.	टेलरिङ पसल	५००/-	२५०/-
५१.	आर्ट सेन्टर (फ्लेक्स प्रिन्ट)	१०००/-	५००/-
५२.	आर्ट सेन्टर साधारण	५००/-	२५०/-

अनुसूची ५
(दफा (६) सँग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	खोटो कारोबारकर	सामुदायिक बनको आम्दानीको १५ प्रतिशत
२	अदुवा,टिमुर,बेसार,तेजपाता	-
३	अन्य जडिबुटी खरिद विक्री	-
४	कवाडी	-
४.१	कवाडी पसल	२०००/-
५	मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड,सिंड,प्वाख,छाला (कानुले विषेध गरिएका बाहेक)	२५००/-
६	वनजन्य तथा जडिबुटी वापत स्थानीय तहलाई प्राप्त हुने	आम्दानीको १० प्रतिशत

अनुसूचि ६
(दफा (७) सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क्र. सं.	बिज्ञापन तथा होडिड बोर्ड कर	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	होडिडबोर्ड १० स्क्वायर फिट सम्मका लागी प्रति स्क्वायर फिट	५०/-
२	होडिडबोर्ड २० स्क्वायर फिट सम्मका लागी प्रति स्क्वायर फिट	४०/-
३	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फिट	२०/-

अनुसूचि ७
(दफा (८) सँग सम्बन्धित)
मनोरंजन कर

क्र.सं.	चलचित्र व्यवसाय	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	सिनेमाहलहरु	५०००/-
२	सिनेमा हल, भिडियो हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, थ्रिएटर, संगीत तथा मनोरञ्जन स्थलका प्रवेश शुल्कमा मनोरञ्जन कर, मेला, महोत्सव	५५
३	जादु सर्कस, चटक आदिमा प्रति दिन रु	१०००/-
४	परम्परागत जात्रा मेलामा जात्रा व्यवस्थापन समितिले उठाएको रकमबाट	४०%
५	साँस्कृतिक मेला महोत्सव/ औद्योगिक मेला प्रदर्शनी	५०००/-

अनुसूचि-८
(दफा (९) सँग सम्बन्धित)
बहालविटौरी शुल्क

क्र.सं.	विटौरी शुल्क	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	पक्की घर	१०००
२	कच्ची घर	५००
३	घुम्ती पशल	२००

अनुसूची ९
(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क दस्तुर

क. पञ्जीकरण तर्फ (विलम्ब दस्तुर)

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	व्यक्तिगत घटना दर्ता ३५ दिन पछि	
	क) जन्म दर्ता	२००/-
	ख) मृत्यु दर्ता	२००/-
	ग) विवाह दर्ता	२००/-
	घ) बसाइसराई	२००/-
	ड) सम्बन्ध विच्छेद	२००/-
२	व्यक्तिगत घटना प्रतिलिपि	५००/-

ख. नेपाली तथा अंग्रेजीमा गरिने सिफारिस शुल्क

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	निवेदन दस्तुर	२०
२	अंग्रेजीमा गरिने सबै सिफारिस	५००/-
३	नागरिकता सिफारिस	१००/-
४	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	२००/-
५	मुचुल्का सहितको नागरिकता सिफारिस	२५०/-
६	अंगिकृत नागरिकता/गैर आवसीय सिफारिस	१०००/-
७	नाता प्रमाणित स्वदेश प्रयोजन	२००/-
८	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	५००/-
९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	२००/-
१०	बसोबास प्रमाणित सिफारिस	२००/-
११	नाबालक सिफारिस	१००/-
१२	पटके सिफारिस	२००/-
१३	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	२००/-

१४	वैवाहिक सम्बन्ध प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१६	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१७	चारित्रिक प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१८	सम्बन्ध विच्छेद प्रमाणित सिफारिस	२००।-
१९	खानेपानी, टेलिफोन जडान, नामसारी, ठाउसारी	३००।-
२०	विद्युत मिटर जडान सिफारिस(घरायासी)	३००।-
२१	विद्युत मिटर जडान सिफारिस थ्रि फेज उद्योग	१५००।-
२२	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा सिफारिस(खसी)	२५।-
२३	चौपाया निकासी दस्तुर प्रति गोटा सिफारिस(रांगा, भैंसी)	५०।-
२४	विभिन्न संघ संस्था, दर्ता	१०००।-
२५	समुह क्लब, इस्टीच्युट आदी दर्ता	५००।-
२६	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिस	२००।-
२७	पेन्सन सिफारिस	५००।-
२८	निजी बैंक स्थापना अनुमति सिफारिस (मुख्य कार्यालय)	१००००।-
२९	निजी बैंक स्थापना अनुमति सिफारिस(शाखा)	५०००।-
३०	नागरिकता बाहेकको मुचुल्का सिफारिस	२५०।-
३१	अन्य सिफारिस	२५०।-
३२	उजुरी निवेदन तथा प्रतिउत्तर पत्र दर्ता दस्तुर	१००।-
३३	मिला पत्र दस्तुर	५००।-
३४	टावर स्वीकृत सिफारिस	५०००।-
३५	काठ निकासी सिफारिस दस्तुर	५०००।-
३६	विदेश सिफारिस दस्तुर (अन्य)	१०००।-
३७	आमदानी वा व्यय सम्पति प्रमाणीत	०.२० ५ (सुन्य दसमलब दुई प्रतिसत मूल्याङ्कित रकमको)
३८	खोटो निकासा सिफारिस दस्तुर प्रति गाडी	५००।-
३९	जात्रा (परम्परागत बाहेक), महोत्सव दस्तुर	१०००।-

४०	योजना सम्भौता तथा कार्यसम्पन्न सिफारिस	२५०
४१	निशुल्क उपचार सिफारिस	निशुल्क
४२	अपांग तथा विपन्न सिफारिस	निशुल्क
४३	दर्ता प्रमाणपत्र प्रतिलिपि दस्तुर	२००/-
४४	राहदानी सिफारिस	५००/-

ग. घरेलु तथा साना उद्योग सर्जमिन सिफारिस

१	तुला उद्योग सिफारीस	५०००/-
२	मझौला उद्योग सिफरीस	२५००/-
३	साना तथा घरेलु उद्योग सिफारीस	१५००/-
४	व्यवसाय बन्द तथा व्यवसाय नाम परिवर्तन	निःशुल्क
५	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (खुद्रा)	५०००/-
६	मदिरा व्यवसाय सिफारिस (थोक)	१००००/-
७	उद्योग वडा सर्जमिन सिफारिस	५००/-
८	पर्यटन स्तरीय होटल सिफारिस	१०००/-
९	उद्योग नामसारी तुलो	१५००/-
१०	उद्योग नामसारी मझौला	१०००/-
११	उद्योग नामसारी सानो	५००/-
१२	समिल तथा काठ चिरानी सिफारिस	१०००/-
१३	निर्माण व्यवसाय सिफारिस	१०००/-

घ. चारकिल्ला प्रमाणित

१	पहिलो कित्ता	३००/-
२	पहिलो कित्ता पछि थप प्रति कित्ता	१००/-

ड. ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित दस्तुर

१	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित प्रति कित्ता	४००/-
२	ट्रेस नक्सा प्रमाणित प्रति कित्ता	१५०/-
३	पुरानो घर अभिलेखीकरण दस्तुर	५००/-

च. जग्गा नामसारी, किनबेच तथा मालपोत सम्बन्ध अन्य सिफारीस

१	राजिनामा, बक्सपत्र सिफारीस	५००।-	
२	अंश बन्डा सिफारिस	२००।-	
३	नाम सच्चाई सरजीमन सिफारिस	३००।-	
४	घर बाटो सिफारिस एक कित्ता	३००।-	
५	घर बाटो सिफारिस थप प्रति कित्ता	-	१००।-
६	जग्गा धनी पुर्जा प्रतिलीपी सिफारिस	३००।-	
७	जग्गा दार्ता वा नामसारी सिफारिस १५ रोपनी सम्मा	४००।-	
८	थप प्रति रोपनी	५०।-	
९	घर नक्सा नामसारी	१०००।-	
१०	विकास सेवा शुल्क प्रति रोपनी (ऐलानी जग्गा उपभोग गर्नेहरु संग)	१०।-	

छ. जग्गा मुल्याङ्कन तथा अन्य शुल्क

१.	एक लाख देरीख १० लाख सम्म	१०००।-
२.	थप प्रति लाख	२००।-
३.	नक्सा पास किताव	५०।-
४	भर्वा बन्दुक नविकरण	१५०।-

ज. निजी विद्यालय ठाउसारी/स्थान परिवर्तन

१	१-८ आधारभूत	५०००।-
२	९-१२ मा.वि.	१००००।-

झ. संस्थागत विद्यालय संचालन अनुमति (सिफारिस)

१	शिशु कक्षा संचालन संस्थागत	५००।-
२	आधारभूतस्तर संस्थागत	१०००।-
३	मा.वि.स्तर संस्थागत	२०००।-

अ. घडेरी प्लटिड ईजाजत तथा बाटोको लगत कट्टी प्रति रोपनी

१.	१ रोपनी सम्म	२०००।-
२.	५ रोपनी सम्म	२५००।-
३.	५ रोपनी भन्दा माथि	५०००।-

ट. नक्सा पास दस्तुर

१.	नक्सा पास दरखास्त फारम	५००।-
२.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला राप्ती राजमार्ग तथा ढोरचौर बजार, पटारे बजार, चाख्लीघाट तथा मोखला क्षेत्र	८।-
३.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला अन्य क्षेत्र	१०।-
४.	नक्सा नामसारी दस्तुर पक्की घरको प्रति वर्गफिट	२।-
५.	नक्सा पास लागु हुनु पूर्व वा नक्सा पास नगरी निर्माण भएका पक्की घरहरु नियमित (अभिलेख) गर्दा प्रति वर्ग फिट	५।-
६.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला अन्य क्षेत्र निर्माण भैसकेको	१०।-
७.	पक्की (RCC) घर प्रति वर्ग फिट प्रति तला राप्ती राजमार्ग तथा ढोरचौर बजार पटारे बजार चाख्लीघाट तथा मोखला क्षेत्र	१५।-

ठ. जरिवाना

विवरण		रकम प्रतिशत
१. बार्षिक कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउन बिलम्ब भएमा	पहिलो वर्ष बिलम्ब दोस्रो वर्ष बिलम्ब तेस्रो वर्ष पछि बिलम्ब	१०% २०% २५%
पुनश्च: बक्यौता असुल गर्दा साविकको दरमा नै हिसाव गरि असुल गर्ने		
२. नक्सा पास नगरी निर्माण कार्य गर्नेलाई	एकमुष्ट रु	१००००।-

३. व्याकहो लोडर तथा चालु आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत भाडा दर

क्र.सं.	विवरण	दर
१.	सबै प्रकारको माटो (All Types of Soil)	९१९५
२.	अर्डिनरी रक (Ordinary Rock)	२७५।८५
३.	हार्ड रक (Hard Rock)	१६२६।६०
४.	पहिरो सफाई (Landslide Cleaning)	४०।७०

४. गाउँपालिकाले उपलब्ध गराइको सेवा बापत आफैले उठाउने दस्तुरको दर :

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	हलभाडा	प्रति दिन	१०००।०
२	मल्टिमिडिया	प्रति दिन	१०००।००
३	बाल क्लब, समुह (नयाँ दर्ता)		५००।००
४	संघ संस्था (दर्ता दस्तुर)		१०००।००
५	दातृ निकायबाट सञ्चालन हुने जिल्ला बाहिर दर्ता भई जिल्लामा कार्य अनुमति दिदा (एन.जि.ओ./आइ.एन.जि.ओ.)		५०००।००
६	संघ, संस्था कार्य अनुभव सिफारिस		५००।००
७	संघ संस्था नवीकरण सिफारिस दस्तुर		५००।००
८	घ वर्गको इजाजत पत्र सम्बन्धमा क) इजाजत पत्र दर्ता ग) नामसारी दस्तुर ख) नवीकरण		२५०००।०० ८०००।०० ५०००।००
९	दलित/जनजाती तथा अन्य साधारण सिफारिस		२००।००
१०	भिडियो क्यामरा प्रयोग गरे वापत	प्रति दिन	१०००।००

अनुसूची १०

(दफा (११) सँग सम्बन्धित)

निकासी सेवा शुल्क

क. दुंगा ,गिर्डी,बालुवा, ग्राभल, स्लेट, रोडाको सम्बन्धमा :

सिद्ध कुमाख पालिकाभित्र पर्ने शारदा खोला तथा अन्य खोलाहरु तथा स्थानीय बनबाट निकासी प्रयोग गरिने दुंगा, गिर्डी, बालुवा, ग्राभेल, स्लेट, माटो, रोडा आदीप्रति ट्र्याक्टर रु २००।- (दुई सय) र प्रति टिपर रु ५००।-का दरले बित्री कर असुल गरिनेछ ।

ख. गाउँपालिकामा ऊत्पादन भै निकासी हुने देहायका मालबस्तुको कर सम्बन्ध :-

क्र.स.	मालबस्तुकके नाम	इकाइ प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	ऊन -प्लाकूटिक ,कृत्रीम ,जगर	के.जि	००।१० पैसा
२	तोरीको पीना	के.जि	००।१० पैसा
३	बनकस (खर)बाबियो ,मलहन पत्ता ,छुवालि, पराल ,निगालो ,पटेर ,अम्लसो कुचो ,बेत	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	रु ५००।०० रु १०००।०० रु १५००।००
४	बास	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	रु ५००।०० रु १०००।०० रु १५००।००
५	सीसौ, खयर, साल-चट्टा, गोलियो, चिरान	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	रु ५००।०० रु १०००।०० रु १५००।००
६	अन्य काठ ,गोलिया ,चिरान	प्रति ट्र्याक्टर प्रति ६ चक्के ट्र्क प्रति ६ चक्के ट्र्क	रु ७००।०० रु ३००।००
७	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	व.मी.	५० पैसा
८	सुर्तिको डन्ठल ,कतरन नसल	के.जि	२० पैसा
९	सालको बिया	के.जि	७५ पैसा
१०	सल्लाको सीम्टा	के.जि.	२५ पैसा
११	पत्थर कोइला	के.जि.	१० पैसा
१२	जुनसुकै खाद्यान्न (अनाज)	प्रति के.जि.	१० पैसा
१३	दलहन, तेलहन	प्रति के.जि.	२०पैसा

१४	सुठो	प्रति के.जि.	१५० पैसा
१५	अदुवा	प्रति के.जि.	५० पैसा
१६	मुलाका बिउ / तरकारीको बिउ / केराउको बिउ	प्रति के.जि.	२५ पैसा
१७	भटमास	प्रति के.जि.	२५ पैसा
१८	ताजा तरकारी (जुनसुकै)	प्रति के.जि.	५० पैसा
१९	सबै किसीमका फलफुल	प्रति के.जि.	५० पैसा
२०	छ्यु	प्रति के.जि.	रु २००
२१	सुकेको बेसार/सुकेको खुर्सानि	प्रति के.जि.	२५ पैसा
२२	काचो बेसार/काचो खुर्सानि	प्रति के.जि.	१० पैसा
२३	कुखुरा र हाँस,(चल्ला) बाहेक	प्रति गोटा	रु २००
२४	अन्डा	प्रति कार्टुन	रु १५००
२५	रायस ब्रन	प्रति क्वी	रु ७००
२६	कन्डा,खुदि,कनिका	प्रति क्वी	रु ७००
२७	लसुन,प्याज ,	प्रति के.जि.	१० पैसा
२८	इङ्गा	प्रति हजार	२५ पैसा
२९	कत्था	प्रति के.जि	रु ५००
३०	खोटो	प्रति ट्र्याक्टर	रु १०००।००
		प्रति ६ चक्के ट्रूक	रु ३०००।००
		प्रति १० चक्के ट्रूक	रु ४०००।००

ग. वन जन्य बस्तु तथा रुख कटान सिफारिस

क्र.सं.	वन जन्य वस्तुको सिफारिस	सल्ला	साल	टुनी	अन्य
१	१ वटा रुख देखि ५ वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	५००	२५००	२०००	५००
२	६ वटा रुख देखि १० वटा रुख सम्म थप (प्रति रुख)	४००	२२००	१८००	४००
३	११ वटा रुख देखि ५० वटा रुख सम्म (प्रति रुख)	३००	१८००	१५००	३००
४	५१ वटा रुख देखि माथि (प्रति रुख)	१५०	१५००	१०००	१५०

घ. गाउँपालिकाबाट निकासी हुने व्यवसायिक प्रयोजनका देहायका पशु चौपाएको कर सम्बन्धमा :-

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	रांगा, भैसी र गोरु	प्रति गोटा	१००।००
२	खसी, बोका, भेडा र वंगुर	प्रति गोटा	२५।००

ड. गाउँपालिकाबाट कानूनले निषेधित गरेका बाहेक मृत पशुकय हाड, सिड र खुर निकासी करका सम्बन्धमा :-

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	हाड	प्रति के.जी.	रु. २।००
२	सिड	प्रति के.जी.	रु. २।००
३	खुर	प्रति के.जी.	रु. २।००

च. प्रचलित कानूनले निषेधित गरेका बाहेकका छाला निकासमा कर सम्बन्धमा:-

क्र.सं.	माल बस्तुको नाम	इकाई प्रति	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर रेट
१	छाला ठुलो	प्रति गोटा	रु. २०।००
२	छाला सानो	प्रति गोटा	रु. १०।००

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०।३।२३

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानिय सञ्चित कोषबाट केही र कमविनियोजन र खर्च गर्ने सम्बन्धमाव्यवस्था गर्न बनेको विधेयक ।

प्रस्तावना : सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकमविनियोजन गर्न वाज्ञानिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिमशान्तिनगर गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “सिद्ध कुमाख गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८०श्रावन १ गतेदेखि सिद्ध कुमाख गाउँपालिका भरी लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसुचि १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ३६,०८,०८,३२८ (छत्तिस करोड आठ लाख आठ हजार तीन सय अठाइस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सिद्ध कुमाख गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिसतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजिगत खर्च र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम सावाँ भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावाँ भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछ । तर, चालु तथा पुँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढि शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : यो विधेयकमा विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन आवश्यक भएमा कार्यपालिकाबाट कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाई लागू गर्न सकिनेछ ।

५. बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्ने : विनियोजन बजेट कार्यान्वयनको ऋममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा कार्यपालिकाले बाधा अडकाउ फुकाउन आदेश जारी गर्न सक्नेछ । त्यसरी जारी गरिएको आदेश स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित भएको मिति देखि मात्र लागुहुनेछ ।



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०५३००

अनुसूची-२

Projection of revenue and grants to achieve

आ.व.: २०८०/०८१

शीर्षक	आ.व. २०७८/७९ को यथार्थ	आ.व. २०७९/८० को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आय	३०,०८,९७,०७६।३१	३८,६२,९९,१९२।००	३६,०८,०८,३२८।००
राजस्व	६,००,१८,१६१।३१	१३,१४,०१,९४२।००	११,९३,६३,३२८।००
आन्तरिक श्रोत	८०,९२,४६५।८४	६,३३,३०,९४२।००	५,२०,००,०००।००
१११३१ सम्पत्ति, बहाल तथा पट्टा वापतको आयमा लाने कर		१,००,०००।००	०।००
११३१३ एकीकृत सम्पत्ति कर		०।००	१,५०,०००।००
११३१४ भुमिकररमालपोत	३,२९,४०५।२८	५,००,०००।००	३,५०,०००।००
११३२१ वहाल कर	६४,७९७।००	५०,०००।००	५०,०००।००
११३२२ वहाल विटौरी कर	५००।००	५०,०००।००	५०,०००।००
११६९१ अन्य कर		५०,०००।००	०।००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहाल बाट प्राप्त आय		५०,०००।००	२,००,०००।००
१४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम		२०,०००।००	१०,०००।००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५,०००।००	१०,०००।००
१४२२४ परीक्षा शुल्क	१९,६००।००	५०,०००।००	२,००,०००।००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५,८४,१९०।००	३,५०,०००।००	४,००,०००।००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,८७,०७०।००	१,५०,०००।००	१,५०,०००।००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर		१,५०,०००।००	५०,०००।००
१४२४९ अन्य दस्तुर	६८,२८,७२८।५६	०।००	८०,०००।००
१४६११ व्यवसाय कर	७८,१७५।००	३,००,०००।००	२,००,०००।००
३२१२१ नगद		३,८०,९४२।००	०।००
३२१२२ बैंक मौज्दात		६,००,००,०००।००	५,००,००,०००।००
राजस्व बॉँडफाँडबाट प्राप्त रकम	५,१९,२५,६९५।४७	६,८०,७१,०००।००	६,७३,६३,३२८।००

११३२५ घरजगा रजिस्ट्रेशन दस्तुर		०।००	२,००,०००।००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	३,८८,७६,९९०।२८	४,८०,७१,०००।००	६,६७,००,१००।००
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,२५,५०,७३४।४८	२,००,००,०००।००	०।००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	४,९७,९७०।७१	०।००	४,६३,२२८।००
अन्य आय		११,२५,०००।००	१,००,०००।००
१४५२९ अन्य राजस्व		१०,००,०००।००	०।००
१५१११ बेरुजू		१,२५,०००।००	१,००,०००।००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	२४,०८,७८,९१५।००	२५,३९,४९,०००।००	२४,१४,४५,०००।००
संघीय सरकार	२३,२२,२१,३३३।००	२३,१७,३७,०००।००	२१,८६,००,०००।००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७,५६,००,०००।००	७,९८,००,०००।००	७,१३,००,०००।००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु	१४,३१,८८,०००।००	१३,३१,०३,०००।००	१३,०६,००,०००।००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत	१,३४,३३,३३३।००	१,८८,३४,०००।००	३७,००,०००।००
१३३१५ विषेश अनुदान पुँजीगत		०।००	५०,००,०००।००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०।००	८०,००,०००।००
प्रदेश सरकार	८६,५७,५८२।००	२,२२,१२,०००।००	२,२८,४५,०००।००
१३३११ समानिकरण अनुदान	७२,६२,०००।००	७२,६२,०००।००	७२,६२,०००।००
१३३१२ शास्तर अनुदान चालु		४,५०,०००।००	८०,८३,०००।००
१३३१३ शास्तर अनुदान पुँजीगत	१३,९५,५८२।००	१,४५,००,०००।००	७५,००,०००।००
बैदेशिक		९,४८,२५०।००	०।००
जनसहभागिता			



सिंदू कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सत्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०५३००

Sectors wise Projection of expenditures

आ.व.: २०८०/०८१

ऋ.सं.	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक झोत	झोत	
				अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
				नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१	आर्थिक विकास	२,३९,१८,००० ००	१५,००,००० ००	१,३७,८०,००० ००	८६,३८,००० ००
१	कृषि	८२,३२,००० ००	१५,००,००० ००	६७,१२,००० ००	२०,००० ००
२	उद्योग	१८,००,००० ००	० ००	१८,००,००० ००	० ००
३	पर्यटन	५,००,००० ००	० ००	५,००,००० ००	० ००
४	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,१६,५६,००० ००	० ००	४५,३८,००० ००	७१,१८,००० ००
५	पशुपन्ची विकास	१७,३०,००० ००	० ००	२,३०,००० ००	१५,००,००० ००
२	सामाजिक विकास	१४,५२,८१,००० ००	१,११,२३,००० ००	१३,१७,७५,००० ००	२३,८३,००० ००
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७१,१५,००० ००	० ००	७१,१५,००० ००	० ००
२	युवा तथा खेलकुद	९,१०,००० ००	३,२०,००० ००	५,९०,००० ००	० ००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	२,०३,४०,००० ००	७६,५०,००० ००	१,२६,९०,००० ००	० ००
४	शिक्षा	१०,१३,१६,००० ००	४,२३,००० ००	१०,०८,१५,००० ००	० ००
५	स्वास्थ्य	१,३१,०८,००० ००	५,३०,००० ००	१,०१,९५,००० ००	२३,८३,००० ००
६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२४,९०,००० ००	२२,००,००० ००	२,९०,००० ००	० ००
३	पूर्वाधार विकास	८,३०,९१,४२९ ००	२,५५,०१,४२९ ००	४,७४,९०,००० ००	१,०१,००,००० ००
१	यातायात पूर्वाधार	३,६८,४०,००० ००	६५,७०,००० ००	२,६१,७०,००० ००	४१,००,००० ००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३,०८,६१,४२९ ००	१,८९,३१,४२९ ००	१,०९,३०,००० ००	१०,००,००० ००
३	उर्जा	१,४०,००,००० ००	० ००	९,००,००० ००	५०,००,००० ००
४	पुनर्निर्माण	७,००,००० ००	० ००	७,००,००० ००	० ००
५	सम्पदा पूर्वाधार	६,९०,००० ००	० ००	६,९०,००० ००	० ००

४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३४,६०,०००।००	२७,१०,०००।००	७,५०,०००।००	०।००
१	कानून तथा न्याय	७,६०,०००।००	७,६०,०००।००	०।००	०।००
२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	१९,५०,०००।००	१९,५०,०००।००	०।००	०।००
३	तथ्यांक प्रणाली	७,५०,०००।००	०।००	७,५०,०००।००	०।००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५०,५७,८९९।००	७,८५,२८,८९९।००	२,४८,०५,०००।००	१७,२४,०००।००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,५०,५७,८९९।००	७,८५,२८,८९९।००	२,४८,०५,०००।००	१७,२४,०००।००
कुल जम्मा		३६,०८,०८,३२८।००	११,९३,६३,३२८।००	२१,८६,००,०००।००	२,२८,४५,०००।००



सिद्ध कुमाख गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड: ८०६६०५०५३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व.: २०८०/०८१

८०६६०५०५०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१	स्थायी कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,६०,००,०१०।००
२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	९,७०,०००।००
३	औषधी उपचार खर्च	२११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
४	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१२,००,०००।००
५	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	७,२०,०००।००
६	फिल्ड भत्ता इन्जनियरिङ सेवा तर्फका प्राविधिक कर्मचारीहरुका लागि	२११३३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	८,५०,००८।००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२,००,०००।००
८	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६,००,०००।००
९	गाउँपालिका स्तरिय विभिन्न परीक्षा संचालन खर्च	२११३९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००।००
१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२५,०८,०००।००
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	४५,००,०००।००
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६,००,०००।००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार- नगद	३,९६,०००।००
१५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	४,९९,२००।००
१६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	७,९९,२००।००
१७	इन्धन (हेभी तथा हलुका मेशिनरी औजार)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२०,००,०००।००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१०,००,०००।००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च हलुका सवारी साधन	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१५,००,०००।००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च हेवि मेसिनरी औजार	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार- नगद	७,९९,८००।००
२१	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५,००,०००।००
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	८,००,०००।००
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	६,००,०००।००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२६,००,०००।००
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३,००,०००।००
२६	इन्धन -अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००।००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१७,००,०००।००
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	४,००,०००।००
२९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१२,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,००,०००।००
३१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,४१,०८,६७९।००
३२	सरसफाई सेवा शुल्क	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१,९९,२००।००
३३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५०,००३।००
३४	बर्थिड सेन्टरमा सरुफाई कर्मचारीको सुविधा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	२,००,०००।००
३५	कर्मचारी र पदाधिकारीहरुलाई क्षमता अभिभृद्दि तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	५,००,०००।००
३६	अध्यक्ष विशेष मातृ तथा नवजात शिशु कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	८,००,४९०।००
३७	उपभोक्ता समितिका लागी अभिमुखिकरण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,५०,०००।००
३८	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३,००,०००।००
३९	गाउँपालिकाको वृत्तचित्र निर्माण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	४,००,०००।००
४०	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००।००
४१	लोककल्याणकारी सुचना तथा सन्देश प्रकाशन तथा प्रशारण कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००।००
४२	सार्वजनिक सुनवाई कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
४३	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका गतिबिधि प्रशारण कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,४३,५१०।००
४४	सिद्ध कुमाख गाउँपालिका गतिबिधि प्रशारण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५६,४९०।००
४५	शान्ति सुरक्षा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	३,००,०००।००
४६	कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	१२,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४७	पदाधिकारीहरुको भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	१०,००,०००।००
४८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	२०,००,०००।००
४९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	८,००,०००।००
५०	अन्य सम्पादन सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	३,००,०००।००
५१	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५,००,०००।००
५२	आयुर्वेदिक औषधीखरिद खर्च	२७२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००।००
५३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	२,००,०००।००
५४	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	६,००,०००।००
५५	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	४,६३,२२८।००
५६	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	२,००,०००।००
५७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड-संधीय सरकार-नगद	२,००,०००।००
५८	अन्य फिर्ता	२८२१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,२५,५१०।००
५९	५ नं वडा कार्यालयमा सेफिट टंकी तथा अन्य अपुरो संरचना निर्माण	३१११२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१०,००,०००।००
६०	कागखोली गाउँ अद्युरो चर्च भवन निर्माणल	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
६१	झाँगाउँ कालिका मन्दिर निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००।००
६२	ने रा मा वि छापडाँडा ४ कोठे भवन अद्युरो काम	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१३,००,०००।००
६३	फँलाटे नशल बाखा पालन भवन निर्माणल	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,००,०००।००
६४	माघखर्क सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२५,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६५	विभिन्न निकाय सँग सफेदारी कार्यक्रम	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४०,००,०००।००
६६	हिमालय आवि माखखर्क ४ कोठे भवनको अधुरो काम	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	९,००,०००।००
६७	आमा समुहहरूका लागी साउण्ड सिस्टम वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,००,०००।००
६८	कार्यालयका लागि मेसिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०,००,०००।००
६९	बडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका लागि मेसिनरी औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	८,००,०००।००
७०	कार्यालयका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००।००
७१	बडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाका लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	८,००,०००।००
७२	विभिन्न योजना डि.पि.आर. तथा परामर्श खर्च	३११३५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१४,००,०००।००
७३	गाउँपालिकाको राजस्व सम्भाव्यता अध्यायन तथा कार्ययोजना निर्माण	३११३५	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००।००
७४	पैर्जीगत परामर्श खर्च	३११३५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५,००,०००।००
७५	उचाल्ने माखखर्क सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३०,००,०००।००
७६	गतेर्नीबाट फलाटे हुँदै पिपलचौतारी जोड्ने पदमार्ग निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८,००,०००।००
७७	गुनखोली हुँदै सारदा जोड्ने सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
७८	ज्यामिरे बरापिल जाने बाटो र मन्दिर निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
७९	थाइने खोला भुलुङ्गे पुल देखी राजमार्ग जोड्ने पदमार्ग	३११५१	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००।००
८०	पुरानो दोकान हुँदै सचेतना भवन पदमार्ग	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
८१	बाटुले देखी गतेर्ना सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार नगद अनुदान	५,००,०००।००
८२	बाहुन मरेको डाँडादेखी खर्केडाँडा जाने बाटोमा रेलिङ्ग निर्माण	३११५१	कर्णाली प्रदेशनगद अनुदान	४,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८३	सागिने दलित टोलमा पदमार्ग निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००।००
८४	सिमधारा हुँडै गाउँपालिका जोडने सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
८५	सिद्ध कुमाख गापा सल्यानमा विधुत विस्तार	३११५३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,००,०००।००
८६	ज्यामरि टाटके सिचाई कुलो निर्माण योजना	३११५५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,२६,०००।००
८७	समरा खोलाबाट जम्बेमेट टाकुरी हुँडै विरबलको खेत जाने सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	४,९२,०००।००
८८	समरा खोलाबाट जम्बेमेट टाकुरी हुँडै विरबलको खेत जाने सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,०८,०००।००
८९	सौरडोटा सिचाई पोखरी निर्माण योजना वडा नं ४	३११५५	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	४,००,०००।००
९०	फँलाटे टाकुरा खानेपानि टंकी निर्माण तथा धारा विस्तार योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,००,०००।००
९१	गाउँपालिका परिसरमा टहरा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
९२	बाँभकाडा स्वास्थ्य चौकी रिटेनिङ वाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७,००,०००।००
९३	बाँभकाडा स्वास्थ्य चौकी सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८,००,०००।००
९४	मोखला बजार देखिख धाने टाकुरा जाने पदमार्ग	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१५,००,०००।००
९५	काप्रेचौर प्रतिक्षालय तथा पार्क निर्माण योजना	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
९६	गाउँपालिकाको आवधिक योजना निर्माण	३११७२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२,००,०००।००
९६ (क)	निराजन मावि शान्तिबजार, ढोरचौर बजार खानेपानी योजना (ढारखोलीबाट)	३११७२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार-नगद	८,००,०००।००

८०६६०५०५१०२ दिगो सरसफाइ आयोजना

९७	दिगो सरसफाइ आयोजना कार्यक्रमसंग चालु साझेदारी	२५१११	आन्तरिक श्रोत-नगद	८,२८,५७।००
९८	दिगो सरसफाइ आयोजनासंग पूँजीगत साझेदारी	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,७१,४२।००

८०६६०५०५१०३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका न्यायिक समिति

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	मोत	जम्मा
९९	न्यायमा जनताको पहुँच कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
१००	न्यायिक समिति बैठक खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६०,०००।००
१०१	न्यायिक समिति र मेलमपलापकर्ताको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
१०२	मेलमिलाप केन्द्र स्थापना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००

८०६६०५०५१०४ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका जलस्रोत तथा सिचाई

१०३	काजिका बगर सिचाई कुलो संरक्षण तथा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१०४	खालिखेत सिचाई पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,००,०००।००
१०५	टाटाखोला पल्लो धेरेनि सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
१०६	ढोरचौर तुला गरा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,००,०००।००
१०७	दारिमबोट सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
१०८	नौधारी पुछारको सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
१०९	पटरे बगर सिचाई कुलो संरक्षण तथा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,००,०००।००
११०	पाथिमारे सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
१११	भित्रखोला सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
११२	सिमलतरी सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
११३	सिस्ने विरौटा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००

८०६६०५०५१०५ विगत आ.ब. बाट सुरुभइ सम्पन्न हुन बाँकी योजना-सिद्ध कुमाख गाउँपालिका

११४	आ.ब. २०७९/८० मा कार्यसम्पन्न भयका भुक्तानि हुन बाँकी कार्यक्रम तथा योजना	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१४,२०,०००।००
११५	वडा नं २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६६,१०,०००।००
११६	वडा नं ३ को वडा कार्यालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२०,००,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
११७	वडा नं ४ को वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५४,००,०००।००
११८	वडा नं ५ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२३,५०,०००।००
११९	उचाल्ने करेन्ज दारिमटाकुरा सडक योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१३,००,०००।००
१२०	खानिगाउँ बोरीखोला सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१६,५०,०००।००
१२१	त्रिवेणी कुमाख सडक निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१६,००,०००।००
१२२	सहकारी भारगाउँ सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२०,२०,०००।००
१२३	शारदा लिफ्ट खानेपानी योजना निर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	७६,५०,०००।००

८०६०५०५२०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. १

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२४	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	८०,०००।००
१२५	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०,०००।००
१२६	कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,०००।००
१२७	गा.पा. अध्यक्ष कपका लागि खेल सामग्री तथा खेलाडी व्यवस्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६०,०००।००
१२८	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्गता भयका व्यक्तिलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१२९	दलित वर्गलाई ग्राही सुलभ चुलो वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००।००
१३०	नारी दिवस सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००।००
१३१	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,०००।००
१३२	वडा कप खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,२०,०००।००
१३३	मुख्य सडक देखिए वडा कार्यालय सम्म जोड्ने सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१३४	वडा भित्रका ग्रामिण कृषि सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१३५	ढारखेत रावल सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००।००
१३६	ओलीडेरा खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१३७	टिमुरखोली खानेपानी निर्माण योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१३८	ढारबाँस खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००।००
१३९	मगरा दलित टोल हुँदै दुवेरी सम्म खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००।००
१४०	मेलचौर ठुलापनेरा खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००।००
१४१	सिमाखोला खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७५,०००।००
१४२	उपल्लो बाँफकाँडा परिवर्तनशिल स्वास्थ्य आमा सम्पुह शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४३	जनप्रिय स्वास्थ्य आमा समुह भवन घेरबार तथा शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२५,०००।००
१४४	सगरमाथा स्वास्थ्य आमा समुह भवन घेरबार तथा शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१४५	दारदा सिद्ध गुँफा संरक्षण तथा मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१४६	गामा देखी बराह मन्दिर घेरबार तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४०,०००।००
१४७	तल्लो बाँडकाँडा कालिका मन्दिर घेरबार तथा प्रतिक्षालय निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००

८०६६०५०५२०२ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. २

१४८	वडा कार्यालयका लागि मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
१४९	अध्यक्ष कपका लागि खेलाडी व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००।००
१५०	जेष्ठ नागरीक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
१५१	नारी दिवस विशेष कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००।००
१५२	वडा कप	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००।००
१५३	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०,०००।००
१५४	नाया खोला हुँदै भाङ्गाचौर जोड्ने कृषि सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१५५	राउटे रहया सिचाई पोखरी निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१५६	काजिपाखा खानेपानी टंकी निर्माण तथा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१५७	बोरीखोला सिचाई कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,५०,०००।००
१५८	टाकुरा आरन व्यवस्थापन योजना	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१५९	मस्त थान मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१६०	फल्लेखर्क शिव मन्दिर निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१६१	बराहथान मन्दिर घेरबार निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६२	भूकुटी स्वास्थ्य आमा समुह भवन मर्मत	३११७१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,१०,०००।००

८०६६०५०५२०३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. ३

१६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री तथा कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
१६४	अपांगता तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१६५	आधारभूत विद्यालय अन्तरगत खेलकुद तथा अन्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१६६	खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१६७	नारी दिवस कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००।००
१६८	प्रकोप व्यवस्थापन खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१६९	चौरपानी क्लब भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१७०	मर्मचौर सिमपाखा आमा समुह भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१७१	वर्मा थान प्रतिक्षालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१७२	कुवा खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१७३	ठुला सिम खानेपानी टंकी धेरबार	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१७४	ढारखोली ज्युला टोल खानेपानी व्यवस्थापन तथा धारा पाइप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१७५	ढोरचौर खानेपानी इनटेक निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१७६	मायाखोली देखि लिफ्ट खानेपानी टंकी सम्म पाइप लाइन विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१७७	लाखुरे टोल जलुके खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१७८	हिमालय आवि खानेपानी इनटेक मर्मत र पाइप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१७९	कालालेख देखि वडा कार्यालय जोड्ने गोरेटो बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,२०,०००।००

८०५०५०५०५०८ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. ४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	ग्रोत	जम्मा
१८०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७५,०००।००
१८१	खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६०,०००।००
१८२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७०,०००।००
१८३	नारी दिवस कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३०,०००।००
१८४	बालवालिकाका लागी विद्यालय स्तरिय वर्क्ट्यूकला कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१८५	महिलाको नेतृत्व विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०,०००।००
१८६	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२५,०००।००
१८७	इन्द्रनी स्वास्थ्य आमा समुह भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१८८	स्वास्थ्य आमासमुह खार्वन भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००।००
१८९	स्वास्थ्य सिर्जनशिल आमासमुह भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
१९०	नग्नाचिनाली गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७०,०००।००
१९१	सिस्नेरी पेदी सिचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८०,०००।००
१९२	उचाल्ने खानेपानी टंकी तथा पाइप लाइन विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१९३	चाँदे तल्लो गाउँ खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१९४	जनता कालिका आवि खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
१९५	रातपहरा तल्लो ढारा गाउँ खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
१९६	शान्तिसुन्दर मावि खानेपानी पाइप तथा धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
१९७	जनकल्याण प्रारम्भिक विद्यालय सौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००

८०६६०५०५२०५ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं. ५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	ग्रोत	जम्मा
१९८	वित्तविजन तथा विसादी खरिद	२११२३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
१९९	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिको बैठक खर्च	२११४१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
२००	आमा समुह व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
२०१	जेष्ठ नागरिक तथा अपाडग सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२०२	नारी दिवस विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४०,०००।००
२०३	पशु विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
२०४	वडा खेलकुद व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२०५	विद्यालयलाई खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२०,०००।००
२०६	घरेली जिउला मसानघाट प्रतिक्षालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
२०७	कोलटाकुरा देखिं तिमिले डाँडा खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,३०,०००।००
२०८	ठारीखोली देखिं वास्टान खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,८०,०००।००
२०९	पाखापानी खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६०,०००।००
२१०	मुखिया टोल खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६०,०००।००
२११	मुला खानेपानी इन्टेक निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६०,०००।००
२१२	माझखर्क तल्लो पनेरा खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,५०,०००।००
२१३	राम्री खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००

८०६०५०५३०१ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका शिक्षा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२१४	शिक्षा समिति र प्र.अ.बैठकको लागि भत्ता र खाजा खर्च	२११३४	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
२१५	एस.ई.ई. मा उत्कृष्ट नरिजा ल्याई प्राविधिक पदन चाहनेलाई छात्रबृत्ति तथा कक्षा ८ र १० मा उत्कृष्ट नरिजा प्राप्त गर्ने १२१ जनालाई प्रोत्साहन स्वरूप नगद पुस्कार र प्रमाणपत्र वितरण	२११३५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२१६	विद्यालय सुपरीवेक्षण र अनुगमन तथा पेशागत सहयोग	२११३९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,००,०००।००
२१७	शैक्षिक क्यालेण्डर २०८१ तयारी र छपाई	२२३१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७५,०००।००
२१८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन, तयारी , विज्ञ सेवा र छपाई खर्च	२२३१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१९,२०,०००।००
२१९	स्थानीय पाठ्यक्रम संशोधन प्रवोधिकरण र छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५०,०००।००
२२०	गा.पा. अनुदानमा आधारित शिक्षक तथा कर्मचारीहरुका लागी तलव सुविधा	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	७२,००,०००।००
२२१	गा.पा. द्वारा सञ्चालित वालिकास सहजकर्ता हरुको पारिश्रमिक व्यवस्थापन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	४,२३,०००।००
२२२	वालिकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी तलव, भत्ता गा.पा. थप	२२४१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४८,००,०००।००
२२३	गणित, विज्ञान र अंग्रेजी विषय शिक्षकलाई मागमा आधारित क्षमता विकास तालिम	२२५११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
२२४	चौथो अध्यक्षकप सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
२२५	पालिका र जिल्लास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन एवं सहभागिताका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८,००,०००।००
२२६	पालिका स्तरीय (कक्षा ४-८) चित्रकला प्रदर्शनी प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
२२७	पालिका स्तरीय (कक्षा ९-१२) हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	८२,०००।००
२२८	पालिका स्तरीय (कक्षा १-३) विद्यार्थी पठन क्षमता पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन र व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,५०,०००।००

२२९	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
२३०	रुम टु रिड सँगको साखेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत कक्षा ३ को लागि फर्निचर लगायतको व्यवस्थापन खर्च	२५३११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,००,०००।००
२३१	विपन्न विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक सामाग्री सहायता	२७२१९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००

८०६६०५०५३०२ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका स्वास्थ्य

२३२	१८ पटक भन्दा बढी पटक तौल लिने बच्चाहरुका लागि प्रोत्साहन	२११२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२७,०००।००
२३३	गाउँपालिका अध्यक्ष पोषण पिठो वितरण कार्यक्रम (सुनौलो हजार दिने आमा र बच्चाहरुका लागी)	२११२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१५,००,०००।००
२३४	सुत्केरी आमालाई उपाध्यक्षको कोशेली कार्यक्रम	२११२३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
२३५	स्वास्थ्यकर्मीका लागि फिल्ड भत्ता	२११३३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,३०,०००।००
२३६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात र संचार खर्च	२११३९	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,१६,०००।००
२३७	प्रयोगशालाका लागि रिएजेन्ट र किड खरिद	२२११३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	३,००,०००।००
२३८	गाउँपालिका स्तरीय स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	४,००,०००।००
२३९	जेष्ठ नागरिकलाई घरदैलो उपचार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत- नगद	१,००,०००।००
२४०	बर्थिड सेन्टर व्यवस्थापन	२५३१२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२४१	विद्यालय तथा स्वास्थ्य चौकीमा पोषण कर्नर निर्माण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
२४२	तौल लिन आउने बच्चाहरुका लागि साबुन र पाउँडर वितरण	२७११२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२७,०००।००
२४३	अत्यावशक निशुल्क औषधी तथा सामाग्री खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१२,००,०००।००

८०६६०५०५३०३ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका कृषि

२४४	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि औजार तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००।००
-----	--	-------	-------------------	-------------

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२४५	७५ प्रतिशत अनुदानमा च्याउको वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
२४६	आकस्मिक बालि संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
२४७	तरकारीको बिउ, गँहुको बिउ र मकैको बिउ ७५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५,००,०००।००
२४८	मागमा आधारीत स्थलगत तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
२४९	कार्यक्रम संचालनका लागि दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००

८०६६०५०५३०४ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका पशु

२५०	आकस्मिक रोग उपचार सेवा	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	२,००,०००।००
२५१	खोप कार्यक्रम (रानीखेत रेविज लम्हि स्किन आदि)	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२५२	पशु ल्याब व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,००,०००।००
२५३	मागमा आधारित १ दिने स्थलगत तालिम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	१,५०,०००।००
२५४	विभिन्न दिवस तथा कार्यक्रम खर्च	२२५२२	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	५०,०००।००
२५५	पशुपन्थिको औषधी खरिद	२७२१३	कर्णाली प्रदेश-नगद अनुदान	९,००,०००।००

८०६६०५०५३०५ सिद्ध कुमाख गाउँपालिका महिला तथा बालबालिका

२५६	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक	२११४१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
२५७	सुचना प्रवाह तथा जनचेतनामुलक सामाग्री प्रकाशन तथा प्रसारण	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०,०००।००
२५८	अन्तर पुस्ता सिप हस्तान्तरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
२५९	अपाङ्गता व्यवस्थापन तथा मुल प्रवाहिकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३,००,०००।००
२६०	गाउँपालिकास्तरीय बाल भेला कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००।००
२६१	जेसि लेखापरीक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२६२	बाल कलबका पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,००,०००।००
२६३	महिला पुरुष सम विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,५०,०००।००
२६४	महिलाहरुको नेतृत्व तथा क्षमता विकास तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,२०,०००।००
२६५	महिलाहरुलाई अनुशिक्षण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१,२०,०००।००
२६६	वालबिवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००।००
२६७	विभिन्न दिवस तथा सचेतनामुलन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२,००,०००।००

८०६६०५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान)

२६८	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक	२११११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,६२,३६८।००
२६९	एमा.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको चाडपर्व खर्च	२११११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६७,६३२।००
२७०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९,५१,०००।००
२७१	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,००,०००।००
२७२	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००।००
२७३	मानव श्रोत साधन खर्च	२११११	फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष-सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१२,६९,०००।००
२७४	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	५,६८,०००।००
२७५	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००।००
२७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,९७,५०,०००।००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२७७	एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको पोशाक खर्च	२११२१	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२०,०००।००
२७८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००।००
२७९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१०,०००।००
२८०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००।००
२८१	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको पोषाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	२,५०,०००।००
२८२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००।००
२८३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	१,४२,०००।००
२८४	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	आई डि ए-सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९३,०००।००
२८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	९,००,०००।००
२८६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको महगी भत्ता	२११३२	नेपाल सरकार-नगद अनुदान	६,००,०००।००
२८७	वास व्यवस्थापन समितिको बैठक	२११३४	फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष-सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००।००
२८८	प्रशासनिक खर्च	२२३११	फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष-सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४,२५,०००.००
२८९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२९०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रट्टण (बैदेशिक)	७८,०००.००
२९१	वास इकाइका कर्मचारीहरुको लागि NWASH तालिम	२२५११	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२५,०००.००
२९२	वास ईकाई कर्मचारीलाई तालिम	२२५११	फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष- सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,१६,०००.००
२९३	वास व्यवस्थापन समितिलाई परियोजना सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५११	फिनल्याण्ड-संयुक्त कोष- सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००.००
२९४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००.००
२९५	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२९६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रट्टण (बैदेशिक)	५०,०००.००
२९७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
२९८	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२९९	आकस्मिक अवस्थामा औसतिध एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०८,०००.००
३००	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३०१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८८,०००.००
३०२	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३०३	कार्यपालिका सदस्यहरु तथा सरोकारवाला वास व्यवस्थापन समिति तथा वास युनिट कर्मचारी हरुको लागि मर्यादित महिनावारी बारे १ दिने अभिमुखिकरण	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	३०,०००.००
३०४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
३०५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००
३०६	खरिद प्रक्रिया सम्बन्धि तीन दिने तालिम	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३०७	खा.पा.उ.स. गठन, पुर्नगठन तथा क्षमता विकास	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००.००
३०८	खा.पा.उ.स. लाई निर्माण पश्चातको तालिम, वास इकाई तथा पालिकाका कर्मचारीहरूलाई खानेपानी योजना संसाधान व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००.००
३०९	खा.पा.उ.स. हरुको स्वमुल्यांकन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००.००
३१०	खा.स.स्व. तथा मर्यादित महिनावारी व्यवस्थापन सम्बन्धि बिभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तरास्ट्रिय दिवस मनाउने	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००.००
३११	खानेपानी योजना तयारि चरण क्रियाकलापहरु सञ्चालन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	४०,०००.००
३१२	ग्रामिण मर्मत संभार कार्यकर्ता तालिम	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
३१४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,२०,०००.००
३१५	घरदैलो भेटघाट, अनुगमण, हातघुने स्थान निर्माणका लागि टिगरिङ्ग	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००.००
३१६	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५७,०००.००
३१७	प्रजनन् रूपणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
३१८	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४,०००.००
३१९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिके शन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३२०	पालिकामा भएका वर्तमान निर्ति नियमहरूको पुनरावलोकन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	३०,०००.००
३२१	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३२२	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,१६,०००.००
३२३	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००
३२४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,५०,०००.००
३२५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३२६	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूट्रीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३२७	मुहान दर्ता प्रक्रियामा सहजिकरण तथा बिधान बनाउनका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००.००
३२८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३२९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता-स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३३०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
३३१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रहन (बैदेशिक)	३०,०००.००
३३२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रहन (बैदेशिक)	२३,०३,०००.००
३३३	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,८०,०००.००
३३४	बडा वास सि. सि. को बैठक तथा कार्ययोजना निर्माण	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३३५	वार्षिक रूपमा वास योजनाको अद्यावधिक गर्ने	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२५,०००.००
३३६	वास ईकाइ कर्मचारी भर्ना	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००.००
३३७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,१८,०००.००
३३८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,२०,०००.००
३३९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,७८,०००.००
३४०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,७६,०००.००
३४१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००
३४२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,०२,०००.००
३४३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००.००
३४४	शौचालयको सुधारकालागि स्थानिय श्रोत व्यति तथा कार्यदल परिचालन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२०,०००.००
३४५	स्कुल व्यवस्थापन समितिको बैठक, स्कुल वास सुधार कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,०००.००
३४६	सुचना संचार सामग्री निर्माण	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३४७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,८६,०००.००
३४८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,५६,०००.००
३४९	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रहण (बैदेशिक)	५०,०००.००
३५०	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/बडा बाट खोप केन्द्र स्तर मा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान सञ्चालन एवं ब्याबस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४६,०००.००
३५१	समुदायको सरसफाईको अवस्था अनुगमण गर्न बिशेष कार्यदलको परिचालन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	२५,०००.००
३५२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम । क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोज पडताल कार्यक्रम । घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालि कामा क्षयरोग रोग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२,०००.००
३५३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढिए गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००
३५४	स्थानिटरी प्याठ बनाउने सम्बन्धि ३ दिने तालिम	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३५५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२,४०,०००.००
३५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,७२,०००.००
३५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४०,०००.००
३५९	होडीङ्ग बोर्ड निर्माण तथा प्रदर्शन	२२५२२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००.००
३६०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५०,०००.००
३६१	फिल्ड अनुगमण तथा दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	१,००,०००.००
३६२	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४५,०००.००
३६३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२४,०००.००
३६४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६१,००,०००.००
३६५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,१९,०००.००
३६६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,८३,०००.००
३६७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	६,५८,०००.००
३६८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८३,०००.००
३६९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४८,०००.००
३७०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३७१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,९०,०००.००
३७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१०,१५,०००.००
३७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,६६,०००.००
३७४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,६३,०००.००
३७५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०८,०००.००
३७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	६,२४,०००.००
३७७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६,७४,०००.००
३७८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१४,४३,०००.००
३७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,३९,०००.००
३८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,८१,०००.००
३८१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८,२८,०००.००
३८२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६,६७,०००.००
३८३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, र छह अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७,००,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,२०,०००.००
३८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४४,०००.००
३८६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,५२,०००.००
३८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५२,०००.००
३८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६८,०००.००
३८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३०,०००.००
३९०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,२५,०००.००
३९१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,११,०००.००
३९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५१११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,३६,०००.००
३९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,४७,०००.००
३९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,९४,०००.००
३९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४९,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३९६	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,८७,०००.००
३९७	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको शृंजित दायित्व भुक्तानी गर्ने ।	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
३९८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुटूडिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
३९९	घटेखोला भो.पु., सिद्ध कुमाख गाउँपालिका, सल्यान	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
४००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
४०१	नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालय शैचालय निर्माण योजना	३११५८	फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोभै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००

८०६६०५०५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

४०२	मेलचौर लिफ्ट खानेपानी आयोजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००.००
-----	------------------------------	-------	--------------------------------	--------------

८०६६०५०५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)

४०३	उचाल्ने खार्बानि सागिने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००
४०४	उचाल्ने खार्बानि सागिने सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,००,०००.००

८०६६०५०५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर) चालु

४०५	मुख्यमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा खटिने कर्मचारी को प्रोत्साहन भत्ता (रोजगार संयोजक, इन्जिनियर र रोजगार सेवाकेन्द्रको प्राविधिक)	२११११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,८०,०००.००
४०६	स्वास्थ्य संयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,७०,०००.००
४०७	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेलि कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,६३,०००.००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४०८	कृषि प्रसार खाध्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
४०९	प्रमुख बालिहस्मा बालि कटानी	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,०००.००
४१०	दह राम्री सडक निर्माण सिद्ध कुमाख ५	२६३३२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
४११	सिद्ध कुमाख गापा सल्यानमा विघुत विस्तार	२६३३२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,००,०००.००
४१२	बराह थान धारीमुल बेउली ओडार हुँदै कुमाख लेख जोडने पदमार्ग सिद्ध कुमाख गापा वडा नं २	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
४१३	कागखोला सिचाई पोखरी निर्माण योजना सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं १	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
४१४	नौधारी पुछारको सिचाई कुलो निर्माण योजना सिद्ध कुमाख गापा वडा नं ४	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
४१५	राम्री सिचाई निर्माण योजना सिद्ध कुमाख गाउँपालिका वडा नं ५	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
४१६	सुलिरह सिचाई कुलो निर्माण योजना सिद्ध कुमाख गापा वडा नं ३	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
कुल जम्मा				३६,०८,०८,३२८.००

निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.स.	जनप्रतिनिधिको नाम थर	पद	वडा नं	फोन नं	कैफियत
१	भरत गिरी	अध्यक्ष		९८५७८२०२११	
२	राम बहादुर बस्नेत	उपाध्यक्ष		९८४८३४६०३६	
३	रमेश चलाउने	वडाध्यक्ष	१	९८४१२९१८७०	
४	मेक बहादुर बुढाथोकी	वडाध्यक्ष	२	९८४५३०८४१०	
५	जिवराज बोहरा	वडाध्यक्ष	३	९८१८३७४५११	
६	खर्कीवर रोका	वडाध्यक्ष	४	९८४७९१२८५५	
७	चुडामणी रेउले	वडाध्यक्ष	५	९८१३६१५५४३	
८	दिलमाया बुढाथोकी वस्नेत	महिला सदस्य	१	९८०९७६८४८७	
९	कमला विक	दलित महिला सदस्य	१	९८०८२७१६२७	
१०	रामलाल बुढाथोकी	सदस्य	१	९८१०७८९२३९	
११	काली बहादुर बुढाथोकी	सदस्य	१	९८०६२०६११०	
१२	सिता कुमारी वस्नेत	महिला सदस्य	२	९८४७८३९७६८	
१३	लक्ष्मी विक	दलित महिला सदस्य	२	९८२१४२६४१०	
१४	कर्ति राम चलाउने	सदस्य	२	९८०६२५१११९	
१५	राजेश कुमार बस्नेत	सदस्य	२	९८०८५४११४१	
१६	बुद्धी कुवर	महिला सदस्य	३	९८१८६४५२६३	
१७	आशा परियार	दलित महिला सदस्य	३	९८६०६४६२७७	
१८	कुलाराम रेउले	सदस्य	३	९८६६२७५१२४	
१९	भिम बहादुर रेउले	सदस्य	३	९८४९७०७६७७	
२०	करुणा राना वस्नेत	महिला सदस्य	४	९८४८३४०३८७	
२१	मनि सार्की	दलित महिला सदस्य	४	९८६७३४८६७१	
२२	नर बहादुर बस्नेत	सदस्य	४		
२३	शेर बहादुर रोका	सदस्य	४	९८२९५९०७७५	
२४	चन्दा वस्नेत बोहरा	महिला सदस्य	५	९८४५०१२९०९	
२५	सावित्री कामी	दलित महिला सदस्य	५	९८०९७४३०७१	
२६	भुपलाल बोहरा	सदस्य	५	९८०९८१८९४२	
२७	पवित्रा कुमारी बोहरा	सदस्य	५	९७४४२८३७५९	
२८	केशर परियार	कार्यपालिका सदस्य	२	९८०९५०३४३३	
२९	भिम बहादुर विका	कार्यपालिका सदस्य	५	९७४८३५७७६०	

सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरूको शाखागत विवरण

१. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

क्र.सं.	नामथर	पद	फोन	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	डिल्ली खड्का	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७८५५००४	रा.प.तृतीय	स्थायी	

२. स्वास्थ्य शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	सुरेन्द्र प्रसाद यादव	ज.स्वा.नि.	छैठाँ	स्थायी	9863134514	
२	सरिता कुमारी रेउले	सि.अ.हे.व.	पाँचाँ	स्थायी	9866850685	

३. प्रशासन / योजना तथा अनुगमन शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	राजेश बोहरा	प्रशासन अधिकृत	छैठाँ	स्थायी	9843182852	
२	सर्मिला चौधरी	कम्प्युटर अपरेटर (सहायक)	पाँचाँ	स्थायी	9867263804	
३	कमल चन्द	सहायक	चौथो	स्थायी	9847880189	

४. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	प्रतिभा ओली (खड्का)	शिक्षा अधिकृत	छैठाँ	स्थायी	9857855019	
२	चेतना थापा	प्रा.स.	पाँचाँ	स्थायी	9866744213	

५. सुचना प्रविधि शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	फोन	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	भिमलाल भण्डारी	सुचना अधिकृत	9847979550	छैठाँ	करार	

६. रोजगार सेवा केन्द्र

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	राम कुमार डाँगी	रोजगार संयोजक	छैठाँ	करार	9843570909	
२	बुद्धिराम बुढाथोकी	रोजगार प्राविधिक	पाँचाँ	करार	9866933109	

३	नर बहादुर वली	रोजगार सहायक	पाँचौँ	करार	9843405910	
---	---------------	--------------	--------	------	------------	--

७. सरसफाई तथा स्वच्छता इकाई

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	प्रमोदलाल श्रेष्ठ	वास संयोजक	छैठौँ	करार	9847815395	
२	सुनिता गिरी	सामाजिक परिचालिका	चौथो	करार	9822848343	

८. आर्थिक प्रशासन शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	फोन	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	रविन्द्र बहादुर थापा	लेखा सहायक	9868317540	पाँचौँ	स्थायी	

९. जिन्सी शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	फोन	तह	स्थायीरअस्थायी	कैफियत
१	मदन बुढाथोकी	सहायक	9868629986	पाँचौँ	स्थायी	

१०. महिला तथा बालबालिका शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	बिमला खत्री	स.म.वि.नि.	चौथो	स्थायी	9857855025	
२	चन्द्रा देवकोटा (बुढाथोकी)	स.म.वि.नि.	चौथो	स्थायी	9857855007	

११. पशु सेवा शाखा

क्र. सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी / अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	मनोज वि.क.	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	पाँचौँ	स्थायी		
२	गंगालाल ओली	ना.प्रा.स.	चौथो	स्थायी	9857844721	
३	हिम बहादुर बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	त्रेणी विहिन	करार	9809590842	

१२. कृषि विकास शाखा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत	कैफियत
१	निशान खड्का मगर	प्रा.स.	पाँचौँ	स्थायी	9857855016	

१३. प्राविधिक शाखा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	शोभाराम रावल	खा.पा.स.टे.	पाँचौं	स्थायी	9857844526

१४. आन्तरिक लेखा परिक्षण इकाई

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	हर्क बहादुर रोकाया	आन्तरिक लेखा परिक्षक	पाँचौं	स्थायी	

१५. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण इकाई

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	रण बहादुर बुढाथोकी	एम.आई.एस. अपरेटर	पाँचौं	करार	9866871379
२	लक्ष्मी कुमारी अधिकारी	फिल्ड सहायक	चौथो	करार	9857855017

१६. उद्योग विकास शाखा (मेडमा कार्यक्रम)

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुमित्रा बोहारा	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	करार	9849755628

१७. बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	तुलसा कुमारी कवर	पोषण स्वंयसेवक	चौथो	करार	9843405484

१८. सिद्ध कुमाख गाउँपालिका अन्तर्गत कार्यरत श्रेणी विहिन कर्मचाहरीहरूको विवरण

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	मनिराम बुढाथोकी	जे.सि.वी. अपरेटर	श्रेणी विहिन	करार	9861717965
२	टेकेन्ड्र बुढाथोकी	जे.सि.वी. सह-चालक	श्रेणी विहिन	करार	9822909199
३	ओम प्रकाश बोहरा	हल्का सवारी चलाक	श्रेणी विहिन	करार	9849706955
४	निम बहादुर भण्डारी	हल्का सवारी चालक	श्रेणी विहिन	करार	9847703629
५	विष्णु बोहरा	एम्बुलेन्स चालक	श्रेणी विहिन	करार	9812452006
६	हिमा कुमारी रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9844800905
७	रण बहादुर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9804575843
८	तोला कुमारी बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9809770273
९	सन्तोष बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9848353352
१०	करविर बोहरा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	ज्यालादारी	9809850013
११	देविलाल रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	ज्यालादारी	9822821988

वडा तर्फ कार्यरत कर्मचारीको विवरण

वडा नं. १ को कार्यालय बाँझकाडा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	चन्द्र बहादुर कोसी।	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	स्थायी	9857878222
२	मनोज योगी	असिष्टेन्ट सव-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	9857827044
३	देवराज बस्नेत	सहायक	चौथो	करार	9848120172
४	चक्र बहादुर के.सी.	नायव पशु सुवास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	OVOT कार्यक्रम
५	राजेन्द्र चलाउने	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	9806288489
६	ओपेन्द्र बहादुर बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9806221204

वडा नं. २ को कार्यालय भडारे

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुरेश बोहरा	सहायक	पाँचौँ	स्थायी	9860523298
२	मेघा कुमारी वली	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	9844772198
३	अमित कुमार यादव	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	चौथो	स्थायी	9862840734
४	ताराध्वज कवर	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	स्थायी	9860716635
५	निशा के.सी.	नाप्रापासा (कृषि)	चौथो	करार	
६	बल बहादुर चलाउने	कार्यालय सहायक	श्रेणी विहिन	करार	9865604563

वडा नं. ३ को कार्यालय डाँडाकटेरी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	शितला कुमारी रोकाया	सहायक	पाँचौँ	स्थायी	9857855009
२	प्रेमराज वि.क.	खा.पा.स.टे.	चौथो	स्थायी	
३	शोभा लामिछाने	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	9822917409
४	भरना रेउले	पशु प्राविधिक	चौथो	करार	9868091712
५	चन्द्री कुमारी बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9826540593

वडा नं. ४ को कार्यालय खार्वन

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	नबराज आचार्य	सहायक	पाँचौँ	स्थायी	९८५७८५५०२३
२	सिलास बस्नेत	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	
३	देविका रोका	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	

वडा नं. ५ को कार्यालय छापडाँडा

क्र.सं.	नाम, थर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	कृष्ण बहादुर चलाउने	सहायक	चौथो	स्थायी	
२	पारस बुढाथोकी	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	चौथो	करार	
३	तिला कुमारी रेउले	ना.प्रा.स. (कृषि)	चौथो	करार	
४	टिका बस्नेत	नावय पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	चौथो	करार	
५	लक्ष्मी कुमारी पुन	सामाजिक परिचालक	चौथो	करार	
६	तिलाराम खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	

स्वास्थ्य संस्था तर्फ कार्यरत कर्मचारीको विवरण
स्वास्थ्य चौकी बाँझकाडा

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	कमला वली	सि.अ.न.मी.	पाँचौँ	स्थायी	9864955890
२	कल्पना भण्डारी	सि.अ.न.मी.	पाँचौँ	स्थायी	9818037466
३	ललित रोका	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	9865372501
४	ओमा खड्का	अ.न.मी.	चौथो	स्थायी	
५	चिन्तना बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	करार	9843911640
६	रोशन गिरी	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	9868938564
७	मोतिलाल बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9810812327

स्वास्थ्य चौकी सिद्धेश्वरी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	मिना डि.सी.	सि.अ.न.मी.	छैठौ	स्थायी	9847843308
२	गणेश गोसाइ	हे.अ.	पाँचौँ	स्थायी	9865001481
३	चन्द्रमा बुढाथोकी	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	9845453632
४	जमुना वि.क.	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	9815535912
५	समीला रोका	अ.न.मी.	चौथो	करार	9868604656
६	पूर्णिमा चलाउने	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	9868337116
७	रुपा कुमारी चलाउने	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9863118193

स्वास्थ्य चौकी चाँदिकरेन्जी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	सुनिता रोका	सि.अ.हे.व.	पाँचौँ	स्थायी	9863132850
२	समिक्षा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	स्थायी	9848251318
३	प्रकाश घर्ति	अ.हे.व.	चौथो	स्थायी	9868178948
४	अनिशा चलाउने	अ.न.मी.	चौथो	करार	9844835960
५	रुपा कुमारी डाँगी	ल्याव असिष्टेन्ट	चौथो	करार	9866837489
६	प्रेमा कुमारी रेउले	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9812800935
७	रेखा के सी	अ.न.मी.	चौथो	स्थायी	9861785090

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र डॉडाकटेरी

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	उमा चलाउने	अ.हे.व.	चौथो	करार	9822984821
२	निशा बुढाथोकी	अ.न.मी.	चौथो	करार	9810920989

आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र खार्वन

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	चेतना धिताल	स्टाफ नर्स	पाँचौ	करार	9842802540
२	भविशा बुढाथोकी	अ.हे.व.	चौथो	करार	9861078230
३	दुर्गा कुमारी बोहगा	अ.न.मी.	चौथो	करार	9845453728
५	पुष्पा रोका	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9861591418

सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भडारे

क्र.सं.	नामथर	पद	तह	स्थायी/अस्थायी	कैफियत
१	ओमकला पुन	अ.न.मी.	चौथो	करार	9861195188
८	रेखा पुन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	करार	9869973513

आसमान नेपाल सँगको सहकार्यमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा आव २०८०/८१ मा संचालन हुने
बजेट तथा कार्यक्रमहरू

LANN+ कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकास्तरमा संचालन हुने गतिविधि र रकम

अवधिः आ.व.

२०८०/८१ (सन २०२३ डिसेम्बर सम्म)

कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने निकायः असमान नेपाल

आर्थिक साभेदारीः BMZ/ Welthungerhilfe (WHH)

क्र. सं.	उपलब्धी/ गतिविधि	प्रस्तावित रकम (रु)	कैफियत
१	खाद्य तथा पोषण सुरक्षानीति तथा योजना • पोषण तथा खाद्य सुरक्षा समन्वय समिति (NFSCC) को क्षमता अभिवृद्धि, अनुगमण भ्रमण तथा वैठक संचालनमा सहयोग	१८८६९१०६	
२	लक्षितवर्गको एकिकृत कृषि, प्राकृतिकश्रोत व्यवस्थापन, पोषण र सरसफाईमा सुधार • समुह अगुवा र कृषकलाई सामाग्री सहयोग • साना सिचाई कुलो तथा पोखरी निर्माण • समुदायमा रहेका पौष्टिक जन्य खाना पकाउने प्रदर्शनी • करेसावारी तथा फोहोर पानी व्यवस्थापनको लागि कुपोषित वालवालिकाहरूका परिवारलाई वितरिजन तथा विरुवा सहयोग	१९२१९०१०५ ८०००००१०० ९९३५०१०० २०१८७४।८६	
३	गरिव तथा सिमान्तकृत महिलाहरूलाई सरसफाई तथा पोषणाको ज्ञानमा अभिवृद्धि मार्फत सशक्तिकरण • स्थानीय सरकारसँगको समन्वयमा पाँचवर्ष मुनिका वालवालिका हरूको अर्धवार्षिक पोषण अवस्था परिक्षण (Screening), अतिकुपोषित बच्चालाई ओ.टि.सी. सेन्टरमा प्रेषण तथा उपचारको लागि यातायात सहयोग, कम्पकुपोषित बच्चाहरूको लागि १५ दिने नर्पे पोषण शिक्षा पुनर्स्थापना कार्यक्रम ।		
४	स्थानीय स्तरमा कृषि, स्वास्थ्य, सामाजिक सुरक्षाको सेवामा सुधार का लागि जनसहभागितामा सशक्तिकरण एवं सुनिश्चितता • समुदाय स्तरका संस्था (CBO) हरूलाई १ दिने POCAP फलोअप तालिम • जनसहभागीतामुलक योजना निर्माणका लागि प्रक्रिया र वैठक संचालनको लागि पालिका तथा वार्डलाई सहयोग • पालिकामा सुचना डेस्क स्थापनातथा वैठक संचालनमा सहयोग • रेडियो कार्यक्रम • पालिकाको सार्वजनिक सुनुवाईमा सहयोग, पालिकाका सरकारी सेवा प्रदायक निकायको प्रभावकारी सेवाको लागि २ दिने सामुदायिक अंकपत्र गतिविधि संचालनमा सहयोग • समुदाय स्तरका समुह, संस्थाहरू मार्फत बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम सँग गतिविधि संचालनको लागि सहयोग		
	जम्मा रकम रु.	२९, २४, २५०।०३	

**दलित विकास समाज सल्यान सँगको सहकार्यमा सिद्ध कुमाख गाउँपालिकामा आव २०८०।८। मा संचालन हुने
बजेट तथा कार्यक्रमहरू**

क्र.स.	कार्यक्रम वा परियोजनाको नाम	अनुमानित बजेट	कैफियत
१	साक्षरता कार्यक्रम	१,३४२,२९५।५९	रुम टु रिडको सहयोग
२	स्थानिय सरकारको साभेदारीमामातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सुटूटिकरण परियोजना	६७७,८५२।००	वान हार्ट वर्ल्डवाइडको सहयोग

साक्षरता कार्यक्रम, सल्यान

क्र.स.	क्रियाकलापको नाम	एकाइ	परिमाण	दर	जम्मा खर्च	कैफियत
१	कक्षा १ का नेपाली शिक्षकका लागि शैक्षणिक तालिम (सन् २०२२)	जना	११	१०८५०	११९,३४९।२५	
२	कक्षा २ का नेपालीशिक्षक का लागि शैक्षणिक तालिम (सन् २०२२)	जना	११	१४२४८	१५६,७३०।००	
३	विद्यार्थी सिकाई मुल्याकांन (२०२२) कक्षा १ र कक्षा २	विद्यालय	११	९००	९,९००।००	
४	पुस्तकालय पढाई गरिविधि तालिम (२०२२)	जना	२२	२०६३	४५,३८।८।८३	
५	पुस्तकालय ब्यबस्थापन तालिम पुस्तकालय शिक्षकका लागि (२०२२)	जना	३३	२०६३	६८,०७७।९३	
६	पालिका स्तरीय समिक्षा वैठक	पालिका	१	५८६२	५,८६२।००	
७	कार्यक्रमको संयुक्त अनुगमन	पटक	१	२३४५०		
८	पुस्तकालय तथा कक्षा शिक्षण शैक्षणिक समाग्रि दुवानी	पालिका	११	२६७१	२९,३७६।००	
९०	कक्षा एक अभ्यास पुस्तक भाग एक र भाग दुई	जना	११	३२४	३,५६४।००	
९१	कक्षा दुई अभ्यास पुस्तक भाग एक र भाग दुई	जना	११	४०६	४,४६६।००	

१२	सिकाइ सहजिकरण सामग्री (कक्षा १)	जना	१७६	१७३	३०,५२३।६८	
१३	सिकाइ सहजिकरण सामग्री (कक्षा २)	जना	१७६	२३२	४०,८३२।००	
१४	कक्षा १ र कक्षा २ दुई शैक्षिक सामग्री सहयोग	कक्षा	२२	६९६	१३,५४८।७०	
१५	पुस्तकालय रजिस्टर (दर्ता, पुस्तक जारी, कक्षा कोठा पृष्ठपोषण, पढाई गतिविधि)	विद्यालय	११	१६७२	१८,३९२।००	
१६	ग्रोवाई स्टिकर	विद्यालय	११	१५६०	१७,१६०।००	
१७	पुस्तकालय पोस्टर	पिस	११	३९२	४,३९२।००	
१८	LLP/NCB पुस्तकालय पुस्तक	वटा	५५००	१३०	७९५,०००।००	
१९	कक्षातथा पुस्तकालय सामग्री दुवानी (काठमाण्डौ देखि सल्यान)	विद्यालय	११	२५८८	२८,४६८।००	
२०	अक्षर मात्रापत्ति (कक्षा १)	कक्षा	११	२५८८	२८,४६८।००	
२१	अक्षर मात्रापत्ति रआधाअक्षर (कक्षा २) सामग्री	कक्षा	११	२६२	२,८८२।००	
	जम्मा खर्च				१,३४२,२९५।५९	

आ.ब २०७९/द० मा वान हार्ट वर्ल्डवाइडको सहयोगमा सिद्धकुमाख गाउँपालिकामा गरिने कार्यक्रमहरू
 (January 2023 देखी 2023 December)

क्र. सं.	कार्यक्रम	इकाई	लक्ष्य	इकाइ बजेट	कुल बजेट (ने.रु)	
१	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति लाई स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी २ दिने तालिम	स्वा.सं.	२	१९६५०	३९,३००।००	प्रसुतीकक्ष सञ्चालनभएका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा
२	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति लाई स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी २ दिने तालिम पश्चातफलोअप	स्वा.सं.	१	१९००	१,९००।००	तालिमप्रदान गरिएका संस्थाहरूमा
३	स्थानीय निकायलाई स्वास्थ्य कार्यक्रम तर्जुमा तथा बजेट निर्माण तथा अन्य कार्यक्रमका लागी आवश्यक सहयोग	स्वा.सं.	१	६९८५२	६९,८५२।००	
४	सामुदायिक स्वास्थ्य स्कोर बोर्ड (CHSB) सम्बन्ध स्थानीय सरकार प्रतिनिधि, स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति र महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसे विकालाई अधिमुखीकरण	स्वा.सं.	२	४९५०	९,९००।००	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्यका सुचकहरू कमोजोर भएका पालिका तथा त्यसका वार्डहरूमा
५	गुणस्तरीय स्वास्थ्य (SATH) का लागिआफ्नै पहल दुल प्रयोग गरेर स्वास्थ्य आमाको समूह बैठकहरू सञ्चालन गर्ने	पटक	६	५३००	३१,८००।००	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्यका सुचकहरू कमोजोर भएका पालिका तथा त्यसका वार्डको टोलहरूमा

६	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका, सेवाग्राही, स्थानीय सरकार प्रतिनिधि तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूसंग स्वास्थ्य सेवाबारे छलफल कार्यक्रम (CHSB Interface)	स्वा.सं.	१	१३३५०	१३,३५०।००	परिचान भएको वडाको स्वास्थ्य संस्थामा
७	सामुदायिक स्वास्थ्य स्कोर बोर्ड (CHSB Review) अर्धवार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	पटक	१	१३१००	१३,१००।००	परिचा नभएको वडाको स्वास्थ्य संस्थामा
८	माध्यमिक तहका विद्यार्थी हरूलाई मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिभुखिकरण र स्वास्थ्य शिक्षा प्रवाहको लागि परिचालन Student Champion अभिभुखिकरण तथा परिचालन	पटक	१	१२०००	१२,०००।००	मातृ तथा नवशिशु स्वास्थ्यका सुचकहरू कम्पोजोर भएका पालिका तथा त्यसका वार्डको टोलहरूमा
९	माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूलाई मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिभुखिकरण र स्वास्थ्य शिक्षा प्रवाहको लागि परिचालन Student Champion फलोअप	पटक	१	४३५०	४,३५०।००	
१०	गर्भवति, सुत्करी तथा परिवारका सदस्यहरूसंग स्वास्थ्य सेवा प्रयोग बारे छलफल (Interaction) कार्यक्रम	पटक	२	३५००	७,०००।००	जनचेतनामा कमी भएका वडाका टोलहरूमा
११	मातृ तथा नवजातशिशु स्वास्थ्य सम्बन्धित दिवसहरू (MNH Day Celebration) मनाउन सहयोग	पटक	१	५०००	५,०००।००	मं.स्वा.स्व.से दिवस, सुरक्षित मार्त्तव महिना र स्तनपान सप्ताह

१२	आवश्यकताको आधार मा गुणस्तरीय सेवाप्रवाहका लागि बर्थिड सेन्टरलाई अत्यावस्यक सामग्रि सहयोग तथा दुवानी	स्वास्थ्य संस्था	१	२६००००	६०,०००।००	पालिकाकासँगको साभे दारीमा आवश्यकता पहिचान गरिएका बर्थिड सेन्टरहरुमा
१३	बर्थिड सेन्टरमा प्रसूति पश्चातको परिवार नियोजन सेवा (Post Partrum Family Planning Service) प्रवाहका लागि सहयोग	स्वास्थ्य संस्था	१	७९५०	७,९५०।००	आवश्यकता पहिचान पश्चात
१४	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवाको मापदण्ड कार्यक्रम (HP-MSS) पहिलो पटक	स्वास्थ्य संस्था	२	१६०००	३२,०००।००	प्रसूतीकक्ष संचालन भएका स्वास्थ्य संस्था हरुमा अन्यमा आवश्यकता अनुसार प्राबिधिक सहयोग मात्र
१५	स्वास्थ्य चौकीको न्यूनतम सेवाको मापदण्ड कार्यक्रम (HP-MSS) Follow up	स्वास्थ्य संस्था	१	२५००	२,५००।००	प्रसूतीकक्ष संचाल नभएका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अन्यमा आवश्यकता अनुसार प्राबिधिक सहयोग मात्र
१६	गर्भवती र सुत्केरी महिलालाई टेलि-परामर्श कार्यक्रम (Tele-ANC and Tele PNC)- Mobile Top Up प्रतेक महिना	जना	३	२४००	७,२००।००	स्वास्थ्य चौकीहरुलाई
१७	स्वास्थ्य संस्था बाट प्रवाहहुने मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य सेवाबाटे समुदायको धारणा संकलन	पटक	१	४०००	४,०००।००	टेलहरुमा
१८	पालिका स्तरीय कार्यक्रम तथा प्रगती बाटे जानकारी का लागी बैठक	पटक	१	३६००	३,६००।००	प्रत्येक ६-६ महिनामा

१९	एकिकृत दुलको प्रयोग गर मासिक रूपमा स्वास्थ्य संस्थातथा संस्थाले गरेका कामको अनुगमन	पटक	२	१६००	३,२००।००	सबै स्वास्थ्य संस्थामा अन्य कार्यक्रम सँग एकिर्क्त गरि
	जम्मा रकम (ने.र.)				६७७,८५२।००	